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Sasia e planifikuar per 

24 muaj 
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Garza, Bende, te tjera konsumable te 

pergjithshme

1  Bende 7cm x 4 m  100% pambuk absorbent, dendesia 24x20  Copë                            55,430 1200 1000

2 Bende 10 cm x 10 m 100% pambuk absorbent, dendesia 24x20  Copë                          434,737 75000 3600

3 Bende elastike 7.5cm x 4m 100% pambuk elastik, pesha 80-90g/cm2  Copë                            51,490 7000 1000

4 Bende allcie 10cm x 2.7m Paketimi individual plastik  Copë                          113,660 0 100

5 Bende adesive 10 cm x 15 m
Cope e pathurur poroze, elastike. Ana ngjitese e mbrojtur 

me leter te shqiteshme 
 Copë                            34,880 17000 7500

6 Bende 20 cm x 10 m 100% pambuk absorbent, dendesia 24x20  Copë                          246,306 88000 5500

7 Bende allcie 15cm x 2.7m Paketimi individual plastik  Copë                            66,588 0

8 Bende 8cm x 5 m 100% pambuk absorbent, dendesia 24x20  Copë                            23,110 1200

9 Bende me parafine 10x10cm Sterile, jo me shume se 10 cope per pako  Copë                              3,525 70 0

10 Komprese sterile 5cm x 5cm
100% pamb absorbent, dendesia 24x20, 6pala; jo me 

shume se 5 cope/pako
 Copë                            71,369 16500

11 Komprese sterile 10cm x 10cm
100% pamb absorbent, dendesia 24x20, 12pala; jo me 

shume se 5 cope/pako
 Copë                          155,459 25000 25000

12 Komprese sterile 10cm x 20cm
100% pamb absorbent, dendesia 24x20, 8pala; jo me 

shume se 5 cope/pako
 Copë                          102,010 55000

13 Komprese sterile 10cm x 20cm
100% pamb absorbent, dendesia 24x20, 12pala; jo me 

shume se 5 cope/pako
 Copë                            53,534 500

14 Komprese sterile 10cm x 10cm
100% pamb absorbent, dendesia 24x20, 16pala; paketim 

individual (1 cope/pako)
 Copë                            78,430 0

15 Komprese sterile 10cm x 10cm
100% pamb absorb., dend. 24x20, 6ply; jo me shume se 5 

cope /pako
 Copë                            25,000 0

16 Komprese antimikrobiale 10x10cm
E perbere prej materiali absorbues te imprenjuar me 

polyhexanide / Ag. 
 Copë                              3,598 140 100

17 Hemostatik kolageni i absorbueshem
Siperfaqe 100-110 cm2, me origjine nga tendinet e kuajve, 

2.8 mg/cm2 fibrile kolagjeni ose ekuivalent
 Copë                              1,789 900 50

18 Garze abdominale

Garze sterile, e detektueshme nga rrezet-x, 100% pambuk 

absorbent, me 6 pala, dimensioni i nje pale 45x45cm, 

dendesia 28x28, me funde te qepura, me lak lidhes, jo me 

shume se 5 cope per pako

 Copë                          304,655 85000 8000

19 Garze 91 cm x 100 m 100% pambuk absorbent, dendesia 24x20 m. linear                       3,066,638 1750000 40000

Lot1 - Materiale mjekimi te pergjithshme per nevoja spitalore 

Page 1 of 72



Shumatorja e 

Cmimeve njesi 
Vlera e pritshme e 

kontratave TOTAL

Vlera e 

pritshme e 

kontratave 

Vlera e 

pritshme e 

kontratave 

338,496.70                   950,240,614         477,548,145           31,887,110 

1 2 3                4 5 6 7 QSUT SUSM

Nr Artikulli Specifikime Njesia Cmimi/njesi
Sasia e planifikuar per 

24 muaj 

 Fondi limit total Lek pa 

TVSH 

 Sasia e 

planifikuar 

per 12 muaj  

 Sasia e 

planifikuar 

per 12 muaj  

Lot1 - Materiale mjekimi te pergjithshme per nevoja spitalore 

20 Fiksues kanjule 

Fiksues kanjule / afersisht 8.5 cm  x 6 cm /   materjali , 

TNT adezive hipoalergjik /poliuretan dhe me garze 

perthithese  ne mes, me kompresim te dyfishte .  

 Copë                          329,230 220000 600

21 Pambuk kirurgjikal 100% pambuk hidrofil, pakete 100g  Copë                          250,368 95000 10000

22 Pulla injeksioni
Dimensionet e peraferta: 0.9 cm x 3.8 cm , me garze 

perthithese  ne mes dhe dy anet me ngjites antialergjik
 Copë                          373,635 120000 1000

23 Leukoplast 5cm x 5m cope 100% pambuk, ngjites me permbajtje oksid zingu  Copë                          298,292 145000

24 Leukoplast antialergjik 5cm x 5m  cope e padepertueshme mendafshi, me ngjites antialergjik  Copë                          160,299 85000 12000

25 Vaj instrumentash

Vaj per mbrojtjen e endoskopeve dhe instrumentave 

kirurgjikale qe kane pjese te levizshme. Perdoret pas 

pastrimit dhe para procesit te sterilizimit. Shishe max. 50-

100ml ose ekuivalent

Copë                                 235 0

26 Solucion pastrimi per optike
Per pastrimin e lenteve, siperfaqeve optike dhe fibrave 

optike te endoskopeve. Tubet 4-5 gram.
Copë                                 120 0

Sisteme dhe doreza                                   -   0

27 Sisteme infuzioni

Sistem infuzioni trasparente dhe fleksibel e pershtatshme 

si per shishet edhe per qeset e infuzionit, e pajisur me  

valvol ajrimi + filter + age  , luer luck  + bashkuese e 

gomuar ne forme "Y" ose "flashball"  , me PP flow 

rregullator , 20 pika / 1ml , e paketuar me qese te 

sterilizuar .

 Copë                       8,671,128 4300000 130000

28 Doreza ekzaminimi (ndare sipas numrit)
Josterile , me latex natyral , me puder , me permasa XS, S, 

M, L.
 Copë                     14,326,183 6300000 900000

29 Doreza kirurgjikale sterile (ndare sipas numrit)

Doreza kirurgjikale me puder, latex natyral, paketuar  ne 

zarfe letre te sterilizuar me rreze Gama ose gaz Etilen 

sipas normativave EN; madhesia 6.5, 7, 7.5, 8, 8.5

pale                       4,600,325 2700000 50000

30 Lama bisturie Nr:  15, 20, 21, 22, 23, 24  Copë                          458,030 130000 10000

Materiale konsumi per respirim, aspirim, 

infuzion
                                  -   0

31  Filter baktericid  per respirim artificial, antibakterial,  HMEF   Copë                            30,980 22000 1200

32  Qarqe respiratori  per respirim artificial L= 1.5 m; ID 22 mm  Copë                            21,175 15500 1200
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33  Absorbues CO2 per Anestezi 

 Permbajtja: Hidroxid Calciumi dhe Natriumi. 

Granulariteti 3÷5 mm. pH: 12 - 14. Ndryshim ngjyre pas 

saturimit me CO2. 

 Kg                                 611 100

34  Tuba Guedel  Nr. 00, 0, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8  Copë                              3,899 2300 150

35  Maske oksigjeni  me zgjatues L=1.5-2m  Copë                            41,858 24000 2500

36  Sonde oksigjeni adult  nazale, adult, L=1.5-2 m  Copë                            59,182 26000 20000

37  Sonde oksigjeni pediatrike  nazale, pediatrike L=1.6+0.6 m, diam .4 mm  Copë                            16,483 6600

38 Kanjula nazale per CPAP
Per infant, ne permasa te ndryshme dhe tipologji sipas 

autoritetit kontraktor 
 Copë                              1,410 30

39  Komplet aerosoli me tub zgajtues 1.5m  maske me rezervuar per medikamente  komplet                            16,307 360 10000

40  Furce orale 

 Per higjenizim oral ta pacientit para nderhyrjeve 

kirurgjikale dhe reanimacion. Pajisur me kanal te dyfishte 

per irrigim dhe aspirim. Material Silikoni. 

 Copë                                 210 0

41

 Set drenimi Redon me vakum ne forme 

fizarmonike 500-800ml Komplet redoni G 12-

22  

 Set=(ballon vakumi+form z fold tub+dren+troakar)  set                              9,934 5500 600

42  Dren pleural  Tip trocar me brima anash   Copë                              2,542 250 1200

43  Dren silikoni 
 Ch 16-28, L=50cm, me vrima a neseore i detektueshem 

nga rrezet X 
 Copë                              8,014 4200 200

44  Dren Kehr  silikon, Ch 10-14-16-18-20  Copë                                 736 130 30

45  Tub drenimi  silikon, rulon 20-30m, diam. 6-8mm dhe 8-10mm  meter                              7,144 200 6000

46  Tub drenimi penrose 
 100% silicon transparent, opak x-ray, gjeresia 20, 25, 

35mm , L=40-50cm.   
 Copë                                 356 0 20

47  Dren torakal I drejte dhe anguluar  PVC, Ch16-Ch32  Copë                              2,560 50 1200

48
 Dren abdominal  double drain me katere te 

brendshem 
 Copë                              2,870 150 100

49  Dren me troakar  Ch12-Ch20  Copë                              1,605 460

50
 Pleurovac me regullator tub zgjates me varse 

per krevat 

3-chambers, tub zgjatues silikoni 1.8-2m, vellimi mbi 

2100-2500ml, pajisur me rregullatore te integruar presioni 

dhe lageshtie dhe valvol sigurie

 Copë                              1,146 100 400

51  Set steril per funksionim vezike urinare 
 I perbere nga  kateter silikoni me ballon, Ch 10-15  L= 40-

70 cm, me  introduktor te hapshem 
 set                                 751 30 20

52  Dilatator metalik vezikal me veshe metalik  C 16  Copë                                   30 4
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53  Set steril per urografi retrograde   stente, klem, tub per kontrast bashkuese, (shiringe)  set                                 464 450

54  Set pediatrik steril per drenim te vezikes urinare  Kateter , dilatator  set                                 178 100

55  Set steril per drenim renal perkutan 
 set nefrotomie me age, introduktor, gide metalike, 

dilatatore, kateter L=20-30cm Ch 8-12 
 Copë                              1,112 1100

56  Stente ureterale  Set,  stente double,  J, 6Fr, 24-28mm, gide , pusher  Copë                              1,199 1100

57 Intraduktor jugular per adulte  Copë                                 100 20

58 Maske per terapi CPAP Madhesi e adoptueshme nga masa S deri ne L  Copë                              1,383 70

59 Lageshtues per CPAP Me tub konektor  Copë                                 270 10

60 Anse bipolare
Per resektoskop bipolar, 24Fr / 26 Fr, per urologji & 

gjinekologji.
 Copë                              1,044 1000

61 Anse monopolare
Per resektoskop monopolar, 24Fr / 26 Fr, per urologji & 

gjinekologji.
 Copë                              1,074 1000

62  Ansa koagulimi  Per resektoskop monopolar 24Fr, me rul sferik                                  137 70

63 Vaj silikoni Per litotripsi ekstrakorporale; shishe 500ml  Copë                                   84 70

64 Set tubimi laparoskopik, steril
Per irrigim te drejtuar, me dy age punksioni, me 

membrane per monitorim te presionit te irrigimit.
set                                 190 30

65 Set tubimi endourologjik, steril
Per irrigim te drejtuar, me dy age punksioni, me 

membrane per monitorim te presionit te irrigimit.
set                                   34 30

66 Set tubimi histeroskopik, steril
Per irrigim te drejtuar, me dy age punksioni, me 

membrane per monitorim te presionit te irrigimit.
set                                 500 0

67 Filter insuflimi Per insuflator pneumoperitonik  Copë                                 220 0

68 Age insuflimi pneumoperitonik Tip Veress, L=120÷150 mm  Copë                                 146 22

69 Solucion glicerine 
Ne shiringe 10 ml, solucion uje steril 90% dhe glicerine 

10%, per urologji.
 Copë                              1,162 22

70 Kateter epidural kateter 19G/20G+age epidurale+filter  Copë                                 610 160

71 Set epidural kateter 19G/20G+age epidurale+gide +filter+ shiringe set                              1,139 65

72 Kateter venoz Seldinger 2-rrugesh me dy rruge, tip Seldinger, L=20-30cm  Copë                            18,424 13500 200

73 Kateter arterial 20G-22G Seldinger  Copë                                 560 30

74 Kateter embolektomie Me ballon, nr. 3, 4.  Copë                                   30 10

75 Aparat klizme adult  Copë                              2,298 950
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76 Urinokol pediatrik  Copë                            40,210 18000

77 Kapese kordoni umbilikal  Copë                            62,420 0

78 Kateter umbilikal  Copë                              2,140 0

79 Tub ushqimi pediatrik Ch 4, 5. Pediatrik, neonatal. Pa latex/DEHP.  Copë                            25,115 0

80 Zhgute  Copë                            26,153 6000 1800

81 Tuba endotrakeale pediatrike ID 2 - 5mm, nazal/oral  Copë                              7,682 3500

82 Tuba endotrakeale adult ID 5.5mm-8.5mm, nazal/oral, me ballon  Copë                            33,595 15000

83 Kateter aspirimi pediatrik Ch 8, 10  Copë                            70,210 47000

84 Kateter aspirimi adult Ch 12, 14, 16, 18.  Copë                          122,175 90000 5000

85 Kateter aspirimi pediatrik me kontroll vakumi Ch 8, 10  Copë                            35,150 850

86 Kateter aspirimi adult me kontroll vakumi Ch 12, 14, 16, 18.  Copë                            82,486 850

87 Set aspirimi Set =(kanjule 26x6mm+tub 1.8-2.5m) set                            29,442 23000

88 Tub endobronkial 

PVC e silikonizuar, me dy balona presioni, maje 

atraumatike, vijezim i detektueshem nga x -ray pergjate 

tubit, i graduar, me dy konektore 15 mm, me grep per 

carina; 35FR , 37Fr, 39Fr, 41Fr 

 Copë                                 600 10 500

89 Tub endotrakeal 7.5 ID 7.5 mm, nazo-oral, me ballon  Copë                            32,660 25000 700

90 Tub endotrakeal 8.0 ID 8.0mm, nazo-oral, me ballon  Copë                            19,608 17000 700

91 Maske Laringeale PVC Maske PVC me nje perdorim. Madhesia Nr.1÷5  Copë                                 304 0 120

92 Maske Laringeale Silikon Maske Silikon me nje perdorim. Madhesia Nr.1÷5  Copë                                 831 630

93 Kateter lavazhi bronkial
Dy-rrugesh, per lavazh dhe aspirim bronkial. Fr 10-16, 

gjatesia mbi 45cm.
 Copë                                 560 50 0

94 Kateter me ballon per hemoragjine pas lindjes

 Set steril per nderprerjen dhe menaxhimin e hemoragjise 

pas lindjes. Seti : Kateter silikoni Fr 24-25 me kanal per 

monitorim drenimi, ballon 500-600 mL, shiringe 

50/60mL, set infuzioni, valvul 2-rrugeshe    

 set                                 491 0

95 Kateter me ballon per dilatacionin e columit

 Induktor dilatacioni me ballon te dyfishte 2 x 80-90mL, 

kateter silikoni 2/3 lumen 16-18Fr, 40-50cm, udhezues 

metalik; set steril. 

 Copë                                   85 20

96 Spekulum vaginal  Steril, nje perdorimesh.  Copë                            23,500 0

97 Set punksioni pleural

Set i perbere nga age veres, kateter drenimi 9-12Fr  gjatesi 

40÷50cm, qese drenimi min.2000ml, me valvul hyrese 

dhe shkarkimi.

 Copë                                 251 20
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98 Petzer Nr 18-20-22-24  Copë                                 234 200

99 Mbulese Kamere sterile, per kamera endoskopike  Copë                                 145 0

100 Qese ekstraktimi e vogel

Vellimi 180-220ml, me dy seksione, seksioni punues me 

diameter 7- 8cm, me lak mbylles, per laparoskopi me 

trokare 10-11mm

 Copë                                 252 0

101 Qese ekstraktimi e madhe

Vellimi 250-300ml, me dy seksione, seksioni punues 

diameter 9-11cm lak mbylles, per laparoskopi me trokare 

10-11mm

 Copë                                 268 0

Materiale konsumi per monitorim 

diagnostike
                                  -   0

102 Leter printeri ECHO  Copë                            15,123 4700 240

103 Leter printeri fotografike  Copë                                 890 450

104 Leter printeri EKG                                 550 0

105 1-3 kanale  Copë                            10,193 7000

106 3-kanale  Copë                            15,950 1290 1000

107 6-12 kanale  Copë                            22,005 12600 1500

108 Leter printer monitori  Copë                                 990 0

109 Leter CTG Leter per kardiotokograf  Copë                              1,694 0

110 Xhel per ECHO 

Bidone  5 kg ,  Xhel - Transonic / Transparent  , densiteti - 

1/02 gr /ml + nje pistone dhe dy shishe 250 ml boshe ,  per 

cdo kater bidona

 Copë                              3,786 900 30

111 Xhel per EKG 

Bidon 5 kg , Elektro–Xhel / ECG , densiteti - - 1/02 gr /ml 

+ nje pistone dhe dy shishe 250 ml  boshe ,  per cdo kater 

bidona

 Copë                                 638 60 20

112 Elektroda monitorimi EKG Elektroda monitorimi njeperdorimeshe  Copë                       1,020,480 800000 32000

113 Elektroda EKG neonatale Elektroda monitorimi njeperdorimeshe per neonate  Copë                              4,270 2200

114 Elektroda Defibrillatiori

Cift elektroda per defibrilator njeperdorimeshe me 

konektor. Sterile. (modeli i pajisjes do te percaktohet nga 

autoriteti kontraktor)

set                              2,414 0

115 Aparat tensioni Me manometer  Copë                              3,859 1100 300

116 Steto-fonendoskop Koke e sheshte  Copë                              2,872 1100 100

117 Ndricues oral Me bateri;  Copë                                 824 70 50

118 Termometer termometer pacienti  Copë                            25,020 10500 2000

119 Spatula ( druri ) Sterile, e paketuar individualisht  Copë                       1,012,420 330000 2500
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120 Set Pap testi

I perbere nga 1.Spatul druri per Pap Test - STERILE, e 

paketuar individualisht 2. Citobrusch - STERILE, e 

paketuar individualisht  3. Xhama mikroskopi i poshtem - 

26x76 mm -  Menzel me ane dhe buze mbeshteteses 4. 

Xhama mikroskopi i siperm - 22x22 mm - Menzel 5. 

Speculum  ( permasa  te ndryshme ) 

set                            12,948 0

121 Set per identifikimin e nenes dhe femijes
Me dy pjese per doren e nenes dhe doren e femijes ne 

ngjyra te dallueshme
set                            57,579 0

122  Gojez spirometrike   Copë                            44,223 1000 14000

123 Filter spirometrik antibakterial  Copë                              8,130 7500

124 Set Filter spirometrik antibakterial 
Set i perbere nga: filter antibakterial, gojez spirometrike, 

dhe klipi nasal 
 Copë                              8,575 8500

125 Set reanimimi neonatal

Sistem nje perdorimesh  me manometer,  per krijimin e 

presionit pozitiv ne salle te lindjes, per  monitorim  PEEP-

PIP tek te porsalindurit premature.

 Copë                                 582 0

126 Set ngrohes per lageshtues
Set i perbere nga: tel ngrohes, adaptor, sensor nonitorues 

per lageshti- temperature per  qark pacienti me lageshtues.
set                                   40 10

127 Dome steril 
per transduser presioni invaziv shumeperdorimesh (modeli 

i transduserit percaktohet nga autoriteti kontraktor)
Copë                                   20 20

128 Set Presioni Invaziv

Set monitorimi IBP me nje perdorim. (Transducer+linje 

monitorimi) (modeli i pajisjes do te percaktohet nga 

autoriteti kontraktor)

set                              4,600 4600

129 Paste EEG / EMG Adhesive ose Abrazive 250g Copë                                 387 180

130 Set Elektroda Aurikulare EEG
Cift elektroda aurikolare. Permbajtje Ag dhe konektor 100-

150cm.
set                                   22 22

131 Elektrode rrethore EEG Permbajtje Ag dhe kabell 90-100cm Copë                                 156 22

132 Elektrode EEG tip ure Elektrode ure per EEG Copë                                   50 50

133 Age elektrode EMG monopolare, aplikim nen lekure, 12÷15mm/0.4mm Copë                                   25 25

134 Sonde stimulimi EMG bipolare bipolare, concentrike, 45÷50mm. Kabell 200÷250cm Copë                                    5 5

135 Sonde stimulimi EMG monopolare monopolare, sferike, L=30÷35mm. Kabell 200÷250cm Copë                                    5 5
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136 Kateter monitorimi te performances kardiake
Kateter shume-rrugesh me ballon per monitorim invaziv te 

outputit kardiak.
Copë                                 100 100

137 Sensor oksimetrie neonatal 
Per monitor pacienti; set njeperdorimesh neonatal me 

sensor oksimetrie dhe kabllin perkates
Copë                              1,781 1000

138 Sensor oksimetrine Per monitore pacienti. Shumeperdorimesh Copë                              1,096 750

139 Mansheta monitorimi TA Per monitore pacienti. Shumeperdorimesh Copë                              1,321 850

Page 8 of 72



1 2 3                4 

Nr Artikulli Specifikime Njesia

Garza, Bende, te tjera konsumable te 

pergjithshme

1  Bende 7cm x 4 m  100% pambuk absorbent, dendesia 24x20  Copë 

2 Bende 10 cm x 10 m 100% pambuk absorbent, dendesia 24x20  Copë 

3 Bende elastike 7.5cm x 4m 100% pambuk elastik, pesha 80-90g/cm2  Copë 

4 Bende allcie 10cm x 2.7m Paketimi individual plastik  Copë 

5 Bende adesive 10 cm x 15 m
Cope e pathurur poroze, elastike. Ana ngjitese e mbrojtur 

me leter te shqiteshme 
 Copë 

6 Bende 20 cm x 10 m 100% pambuk absorbent, dendesia 24x20  Copë 

7 Bende allcie 15cm x 2.7m Paketimi individual plastik  Copë 

8 Bende 8cm x 5 m 100% pambuk absorbent, dendesia 24x20  Copë 

9 Bende me parafine 10x10cm Sterile, jo me shume se 10 cope per pako  Copë 

10 Komprese sterile 5cm x 5cm
100% pamb absorbent, dendesia 24x20, 6pala; jo me 

shume se 5 cope/pako
 Copë 

11 Komprese sterile 10cm x 10cm
100% pamb absorbent, dendesia 24x20, 12pala; jo me 

shume se 5 cope/pako
 Copë 

12 Komprese sterile 10cm x 20cm
100% pamb absorbent, dendesia 24x20, 8pala; jo me 

shume se 5 cope/pako
 Copë 

13 Komprese sterile 10cm x 20cm
100% pamb absorbent, dendesia 24x20, 12pala; jo me 

shume se 5 cope/pako
 Copë 

14 Komprese sterile 10cm x 10cm
100% pamb absorbent, dendesia 24x20, 16pala; paketim 

individual (1 cope/pako)
 Copë 

15 Komprese sterile 10cm x 10cm
100% pamb absorb., dend. 24x20, 6ply; jo me shume se 5 

cope /pako
 Copë 

16 Komprese antimikrobiale 10x10cm
E perbere prej materiali absorbues te imprenjuar me 

polyhexanide / Ag. 
 Copë 

17 Hemostatik kolageni i absorbueshem
Siperfaqe 100-110 cm2, me origjine nga tendinet e kuajve, 

2.8 mg/cm2 fibrile kolagjeni ose ekuivalent
 Copë 

18 Garze abdominale

Garze sterile, e detektueshme nga rrezet-x, 100% pambuk 

absorbent, me 6 pala, dimensioni i nje pale 45x45cm, 

dendesia 28x28, me funde te qepura, me lak lidhes, jo me 

shume se 5 cope per pako

 Copë 

19 Garze 91 cm x 100 m 100% pambuk absorbent, dendesia 24x20 m. linear

Lot1 - Materiale mjekimi te pergjithshme per nevoja spitalore 
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Nr Artikulli Specifikime Njesia

Lot1 - Materiale mjekimi te pergjithshme per nevoja spitalore 

20 Fiksues kanjule 

Fiksues kanjule / afersisht 8.5 cm  x 6 cm /   materjali , 

TNT adezive hipoalergjik /poliuretan dhe me garze 

perthithese  ne mes, me kompresim te dyfishte .  

 Copë 

21 Pambuk kirurgjikal 100% pambuk hidrofil, pakete 100g  Copë 

22 Pulla injeksioni
Dimensionet e peraferta: 0.9 cm x 3.8 cm , me garze 

perthithese  ne mes dhe dy anet me ngjites antialergjik
 Copë 

23 Leukoplast 5cm x 5m cope 100% pambuk, ngjites me permbajtje oksid zingu  Copë 

24 Leukoplast antialergjik 5cm x 5m  cope e padepertueshme mendafshi, me ngjites antialergjik  Copë 

25 Vaj instrumentash

Vaj per mbrojtjen e endoskopeve dhe instrumentave 

kirurgjikale qe kane pjese te levizshme. Perdoret pas 

pastrimit dhe para procesit te sterilizimit. Shishe max. 50-

100ml ose ekuivalent

Copë

26 Solucion pastrimi per optike
Per pastrimin e lenteve, siperfaqeve optike dhe fibrave 

optike te endoskopeve. Tubet 4-5 gram.
Copë

Sisteme dhe doreza

27 Sisteme infuzioni

Sistem infuzioni trasparente dhe fleksibel e pershtatshme 

si per shishet edhe per qeset e infuzionit, e pajisur me  

valvol ajrimi + filter + age  , luer luck  + bashkuese e 

gomuar ne forme "Y" ose "flashball"  , me PP flow 

rregullator , 20 pika / 1ml , e paketuar me qese te 

sterilizuar .

 Copë 

28 Doreza ekzaminimi (ndare sipas numrit)
Josterile , me latex natyral , me puder , me permasa XS, S, 

M, L.
 Copë 

29 Doreza kirurgjikale sterile (ndare sipas numrit)

Doreza kirurgjikale me puder, latex natyral, paketuar  ne 

zarfe letre te sterilizuar me rreze Gama ose gaz Etilen 

sipas normativave EN; madhesia 6.5, 7, 7.5, 8, 8.5

pale

30 Lama bisturie Nr:  15, 20, 21, 22, 23, 24  Copë 

Materiale konsumi per respirim, aspirim, 

infuzion

31  Filter baktericid  per respirim artificial, antibakterial,  HMEF   Copë 

32  Qarqe respiratori  per respirim artificial L= 1.5 m; ID 22 mm  Copë 
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Lot1 - Materiale mjekimi te pergjithshme per nevoja spitalore 

33  Absorbues CO2 per Anestezi 

 Permbajtja: Hidroxid Calciumi dhe Natriumi. 

Granulariteti 3÷5 mm. pH: 12 - 14. Ndryshim ngjyre pas 

saturimit me CO2. 

 Kg 

34  Tuba Guedel  Nr. 00, 0, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8  Copë 

35  Maske oksigjeni  me zgjatues L=1.5-2m  Copë 

36  Sonde oksigjeni adult  nazale, adult, L=1.5-2 m  Copë 

37  Sonde oksigjeni pediatrike  nazale, pediatrike L=1.6+0.6 m, diam .4 mm  Copë 

38 Kanjula nazale per CPAP
Per infant, ne permasa te ndryshme dhe tipologji sipas 

autoritetit kontraktor 
 Copë 

39  Komplet aerosoli me tub zgajtues 1.5m  maske me rezervuar per medikamente  komplet 

40  Furce orale 

 Per higjenizim oral ta pacientit para nderhyrjeve 

kirurgjikale dhe reanimacion. Pajisur me kanal te dyfishte 

per irrigim dhe aspirim. Material Silikoni. 

 Copë 

41

 Set drenimi Redon me vakum ne forme 

fizarmonike 500-800ml Komplet redoni G 12-

22  

 Set=(ballon vakumi+form z fold tub+dren+troakar)  set 

42  Dren pleural  Tip trocar me brima anash   Copë 

43  Dren silikoni 
 Ch 16-28, L=50cm, me vrima a neseore i detektueshem 

nga rrezet X 
 Copë 

44  Dren Kehr  silikon, Ch 10-14-16-18-20  Copë 

45  Tub drenimi  silikon, rulon 20-30m, diam. 6-8mm dhe 8-10mm  meter 

46  Tub drenimi penrose 
 100% silicon transparent, opak x-ray, gjeresia 20, 25, 

35mm , L=40-50cm.   
 Copë 

47  Dren torakal I drejte dhe anguluar  PVC, Ch16-Ch32  Copë 

48
 Dren abdominal  double drain me katere te 

brendshem 
 Copë 

49  Dren me troakar  Ch12-Ch20  Copë 

50
 Pleurovac me regullator tub zgjates me varse 

per krevat 

3-chambers, tub zgjatues silikoni 1.8-2m, vellimi mbi 

2100-2500ml, pajisur me rregullatore te integruar presioni 

dhe lageshtie dhe valvol sigurie

 Copë 

51  Set steril per funksionim vezike urinare 
 I perbere nga  kateter silikoni me ballon, Ch 10-15  L= 40-

70 cm, me  introduktor te hapshem 
 set 

52  Dilatator metalik vezikal me veshe metalik  C 16  Copë 
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Lot1 - Materiale mjekimi te pergjithshme per nevoja spitalore 

53  Set steril per urografi retrograde   stente, klem, tub per kontrast bashkuese, (shiringe)  set 

54  Set pediatrik steril per drenim te vezikes urinare  Kateter , dilatator  set 

55  Set steril per drenim renal perkutan 
 set nefrotomie me age, introduktor, gide metalike, 

dilatatore, kateter L=20-30cm Ch 8-12 
 Copë 

56  Stente ureterale  Set,  stente double,  J, 6Fr, 24-28mm, gide , pusher  Copë 

57 Intraduktor jugular per adulte  Copë 

58 Maske per terapi CPAP Madhesi e adoptueshme nga masa S deri ne L  Copë 

59 Lageshtues per CPAP Me tub konektor  Copë 

60 Anse bipolare
Per resektoskop bipolar, 24Fr / 26 Fr, per urologji & 

gjinekologji.
 Copë 

61 Anse monopolare
Per resektoskop monopolar, 24Fr / 26 Fr, per urologji & 

gjinekologji.
 Copë 

62  Ansa koagulimi  Per resektoskop monopolar 24Fr, me rul sferik  

63 Vaj silikoni Per litotripsi ekstrakorporale; shishe 500ml  Copë 

64 Set tubimi laparoskopik, steril
Per irrigim te drejtuar, me dy age punksioni, me 

membrane per monitorim te presionit te irrigimit.
set

65 Set tubimi endourologjik, steril
Per irrigim te drejtuar, me dy age punksioni, me 

membrane per monitorim te presionit te irrigimit.
set

66 Set tubimi histeroskopik, steril
Per irrigim te drejtuar, me dy age punksioni, me 

membrane per monitorim te presionit te irrigimit.
set

67 Filter insuflimi Per insuflator pneumoperitonik  Copë 

68 Age insuflimi pneumoperitonik Tip Veress, L=120÷150 mm  Copë 

69 Solucion glicerine 
Ne shiringe 10 ml, solucion uje steril 90% dhe glicerine 

10%, per urologji.
 Copë 

70 Kateter epidural kateter 19G/20G+age epidurale+filter  Copë 

71 Set epidural kateter 19G/20G+age epidurale+gide +filter+ shiringe set

72 Kateter venoz Seldinger 2-rrugesh me dy rruge, tip Seldinger, L=20-30cm  Copë 

73 Kateter arterial 20G-22G Seldinger  Copë 

74 Kateter embolektomie Me ballon, nr. 3, 4.  Copë 

75 Aparat klizme adult  Copë 
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Lot1 - Materiale mjekimi te pergjithshme per nevoja spitalore 

76 Urinokol pediatrik  Copë 

77 Kapese kordoni umbilikal  Copë 

78 Kateter umbilikal  Copë 

79 Tub ushqimi pediatrik Ch 4, 5. Pediatrik, neonatal. Pa latex/DEHP.  Copë 

80 Zhgute  Copë 

81 Tuba endotrakeale pediatrike ID 2 - 5mm, nazal/oral  Copë 

82 Tuba endotrakeale adult ID 5.5mm-8.5mm, nazal/oral, me ballon  Copë 

83 Kateter aspirimi pediatrik Ch 8, 10  Copë 

84 Kateter aspirimi adult Ch 12, 14, 16, 18.  Copë 

85 Kateter aspirimi pediatrik me kontroll vakumi Ch 8, 10  Copë 

86 Kateter aspirimi adult me kontroll vakumi Ch 12, 14, 16, 18.  Copë 

87 Set aspirimi Set =(kanjule 26x6mm+tub 1.8-2.5m) set

88 Tub endobronkial 

PVC e silikonizuar, me dy balona presioni, maje 

atraumatike, vijezim i detektueshem nga x -ray pergjate 

tubit, i graduar, me dy konektore 15 mm, me grep per 

carina; 35FR , 37Fr, 39Fr, 41Fr 

 Copë 

89 Tub endotrakeal 7.5 ID 7.5 mm, nazo-oral, me ballon  Copë 

90 Tub endotrakeal 8.0 ID 8.0mm, nazo-oral, me ballon  Copë 

91 Maske Laringeale PVC Maske PVC me nje perdorim. Madhesia Nr.1÷5  Copë 

92 Maske Laringeale Silikon Maske Silikon me nje perdorim. Madhesia Nr.1÷5  Copë 

93 Kateter lavazhi bronkial
Dy-rrugesh, per lavazh dhe aspirim bronkial. Fr 10-16, 

gjatesia mbi 45cm.
 Copë 

94 Kateter me ballon per hemoragjine pas lindjes

 Set steril per nderprerjen dhe menaxhimin e hemoragjise 

pas lindjes. Seti : Kateter silikoni Fr 24-25 me kanal per 

monitorim drenimi, ballon 500-600 mL, shiringe 

50/60mL, set infuzioni, valvul 2-rrugeshe    

 set 

95 Kateter me ballon per dilatacionin e columit

 Induktor dilatacioni me ballon te dyfishte 2 x 80-90mL, 

kateter silikoni 2/3 lumen 16-18Fr, 40-50cm, udhezues 

metalik; set steril. 

 Copë 

96 Spekulum vaginal  Steril, nje perdorimesh.  Copë 

97 Set punksioni pleural

Set i perbere nga age veres, kateter drenimi 9-12Fr  gjatesi 

40÷50cm, qese drenimi min.2000ml, me valvul hyrese 

dhe shkarkimi.

 Copë 
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Lot1 - Materiale mjekimi te pergjithshme per nevoja spitalore 

98 Petzer Nr 18-20-22-24  Copë 

99 Mbulese Kamere sterile, per kamera endoskopike  Copë 

100 Qese ekstraktimi e vogel

Vellimi 180-220ml, me dy seksione, seksioni punues me 

diameter 7- 8cm, me lak mbylles, per laparoskopi me 

trokare 10-11mm

 Copë 

101 Qese ekstraktimi e madhe

Vellimi 250-300ml, me dy seksione, seksioni punues 

diameter 9-11cm lak mbylles, per laparoskopi me trokare 

10-11mm

 Copë 

Materiale konsumi per monitorim 

diagnostike

102 Leter printeri ECHO  Copë 

103 Leter printeri fotografike  Copë 

104 Leter printeri EKG 

105 1-3 kanale  Copë 

106 3-kanale  Copë 

107 6-12 kanale  Copë 

108 Leter printer monitori  Copë 

109 Leter CTG Leter per kardiotokograf  Copë 

110 Xhel per ECHO 

Bidone  5 kg ,  Xhel - Transonic / Transparent  , densiteti - 

1/02 gr /ml + nje pistone dhe dy shishe 250 ml boshe ,  per 

cdo kater bidona

 Copë 

111 Xhel per EKG 

Bidon 5 kg , Elektro–Xhel / ECG , densiteti - - 1/02 gr /ml 

+ nje pistone dhe dy shishe 250 ml  boshe ,  per cdo kater 

bidona

 Copë 

112 Elektroda monitorimi EKG Elektroda monitorimi njeperdorimeshe  Copë 

113 Elektroda EKG neonatale Elektroda monitorimi njeperdorimeshe per neonate  Copë 

114 Elektroda Defibrillatiori

Cift elektroda per defibrilator njeperdorimeshe me 

konektor. Sterile. (modeli i pajisjes do te percaktohet nga 

autoriteti kontraktor)

set

115 Aparat tensioni Me manometer  Copë 

116 Steto-fonendoskop Koke e sheshte  Copë 

117 Ndricues oral Me bateri;  Copë 

118 Termometer termometer pacienti  Copë 

119 Spatula ( druri ) Sterile, e paketuar individualisht  Copë 
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Lot1 - Materiale mjekimi te pergjithshme per nevoja spitalore 

120 Set Pap testi

I perbere nga 1.Spatul druri per Pap Test - STERILE, e 

paketuar individualisht 2. Citobrusch - STERILE, e 

paketuar individualisht  3. Xhama mikroskopi i poshtem - 

26x76 mm -  Menzel me ane dhe buze mbeshteteses 4. 

Xhama mikroskopi i siperm - 22x22 mm - Menzel 5. 

Speculum  ( permasa  te ndryshme ) 

set

121 Set per identifikimin e nenes dhe femijes
Me dy pjese per doren e nenes dhe doren e femijes ne 

ngjyra te dallueshme
set

122  Gojez spirometrike   Copë 

123 Filter spirometrik antibakterial  Copë 

124 Set Filter spirometrik antibakterial 
Set i perbere nga: filter antibakterial, gojez spirometrike, 

dhe klipi nasal 
 Copë 

125 Set reanimimi neonatal

Sistem nje perdorimesh  me manometer,  per krijimin e 

presionit pozitiv ne salle te lindjes, per  monitorim  PEEP-

PIP tek te porsalindurit premature.

 Copë 

126 Set ngrohes per lageshtues
Set i perbere nga: tel ngrohes, adaptor, sensor nonitorues 

per lageshti- temperature per  qark pacienti me lageshtues.
set

127 Dome steril 
per transduser presioni invaziv shumeperdorimesh (modeli 

i transduserit percaktohet nga autoriteti kontraktor)
Copë

128 Set Presioni Invaziv

Set monitorimi IBP me nje perdorim. (Transducer+linje 

monitorimi) (modeli i pajisjes do te percaktohet nga 

autoriteti kontraktor)

set

129 Paste EEG / EMG Adhesive ose Abrazive 250g Copë

130 Set Elektroda Aurikulare EEG
Cift elektroda aurikolare. Permbajtje Ag dhe konektor 100-

150cm.
set

131 Elektrode rrethore EEG Permbajtje Ag dhe kabell 90-100cm Copë

132 Elektrode EEG tip ure Elektrode ure per EEG Copë

133 Age elektrode EMG monopolare, aplikim nen lekure, 12÷15mm/0.4mm Copë

134 Sonde stimulimi EMG bipolare bipolare, concentrike, 45÷50mm. Kabell 200÷250cm Copë

135 Sonde stimulimi EMG monopolare monopolare, sferike, L=30÷35mm. Kabell 200÷250cm Copë
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Lot1 - Materiale mjekimi te pergjithshme per nevoja spitalore 

136 Kateter monitorimi te performances kardiake
Kateter shume-rrugesh me ballon per monitorim invaziv te 

outputit kardiak.
Copë

137 Sensor oksimetrie neonatal 
Per monitor pacienti; set njeperdorimesh neonatal me 

sensor oksimetrie dhe kabllin perkates
Copë

138 Sensor oksimetrine Per monitore pacienti. Shumeperdorimesh Copë

139 Mansheta monitorimi TA Per monitore pacienti. Shumeperdorimesh Copë
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Garza, Bende, te tjera konsumable te 

pergjithshme

1  Bende 7cm x 4 m  100% pambuk absorbent, dendesia 24x20  Copë 

2 Bende 10 cm x 10 m 100% pambuk absorbent, dendesia 24x20  Copë 

3 Bende elastike 7.5cm x 4m 100% pambuk elastik, pesha 80-90g/cm2  Copë 

4 Bende allcie 10cm x 2.7m Paketimi individual plastik  Copë 

5 Bende adesive 10 cm x 15 m
Cope e pathurur poroze, elastike. Ana ngjitese e mbrojtur 

me leter te shqiteshme 
 Copë 

6 Bende 20 cm x 10 m 100% pambuk absorbent, dendesia 24x20  Copë 

7 Bende allcie 15cm x 2.7m Paketimi individual plastik  Copë 

8 Bende 8cm x 5 m 100% pambuk absorbent, dendesia 24x20  Copë 

9 Bende me parafine 10x10cm Sterile, jo me shume se 10 cope per pako  Copë 

10 Komprese sterile 5cm x 5cm
100% pamb absorbent, dendesia 24x20, 6pala; jo me 

shume se 5 cope/pako
 Copë 

11 Komprese sterile 10cm x 10cm
100% pamb absorbent, dendesia 24x20, 12pala; jo me 

shume se 5 cope/pako
 Copë 

12 Komprese sterile 10cm x 20cm
100% pamb absorbent, dendesia 24x20, 8pala; jo me 

shume se 5 cope/pako
 Copë 

13 Komprese sterile 10cm x 20cm
100% pamb absorbent, dendesia 24x20, 12pala; jo me 

shume se 5 cope/pako
 Copë 

14 Komprese sterile 10cm x 10cm
100% pamb absorbent, dendesia 24x20, 16pala; paketim 

individual (1 cope/pako)
 Copë 

15 Komprese sterile 10cm x 10cm
100% pamb absorb., dend. 24x20, 6ply; jo me shume se 5 

cope /pako
 Copë 

16 Komprese antimikrobiale 10x10cm
E perbere prej materiali absorbues te imprenjuar me 

polyhexanide / Ag. 
 Copë 

17 Hemostatik kolageni i absorbueshem
Siperfaqe 100-110 cm2, me origjine nga tendinet e kuajve, 

2.8 mg/cm2 fibrile kolagjeni ose ekuivalent
 Copë 

18 Garze abdominale

Garze sterile, e detektueshme nga rrezet-x, 100% pambuk 

absorbent, me 6 pala, dimensioni i nje pale 45x45cm, 

dendesia 28x28, me funde te qepura, me lak lidhes, jo me 

shume se 5 cope per pako

 Copë 

19 Garze 91 cm x 100 m 100% pambuk absorbent, dendesia 24x20 m. linear

Lot1 - Materiale mjekimi te pergjithshme per nevoja spitalore 

Vlera e 

pritshme e 

kontratave 

Vlera e 

pritshme e 

kontratave 

Vlera e 

pritshme e 

kontratave 

Vlera e 

pritshme e 

kontratave 

Vlera e 

pritshme e 

kontratave 

Vlera e 

pritshme e 

kontratave 

          17,259,551           24,246,927           13,544,100           24,323,260             9,660,735           12,994,220 

Elbasan Fier Gjirokaster Korce Kukes Lezhe

 Sasia e 

planifikuar 

per 12 muaj  

 Sasia e 

planifikuar 

per 12 muaj  

 Sasia e 

planifikuar 

per 12 muaj  

 Sasia e 

planifikuar 

per 12 muaj  

 Sasia e 

planifikuar 

per 12 muaj  

 Sasia e 

planifikuar 

per 12 muaj  

5860 0 200 12000 500

22480 11900 10000 12000 3000 18000

150 6500 5000 3000 400 480

1360 3200 0 4200 240

0 200 220 200 1200

2520 5303 10000 0

370 0 1500 1200 700 1000

0 0 0

480 0 200 0

0 3000 2000 500

330 0 2000 15000 3000 2000

920 0 0 10000 3000 0

0 2800 2000

8050 25000 15000 0

0 0 0

0 0 200 20

69 100 10 0

6400 12700 5000 900 8000 5000

157600 52000 48000 55000 32000 15000

Page 17 of 72



1 2 3                4 

Nr Artikulli Specifikime Njesia

Lot1 - Materiale mjekimi te pergjithshme per nevoja spitalore 

20 Fiksues kanjule 

Fiksues kanjule / afersisht 8.5 cm  x 6 cm /   materjali , 

TNT adezive hipoalergjik /poliuretan dhe me garze 

perthithese  ne mes, me kompresim te dyfishte .  

 Copë 

21 Pambuk kirurgjikal 100% pambuk hidrofil, pakete 100g  Copë 

22 Pulla injeksioni
Dimensionet e peraferta: 0.9 cm x 3.8 cm , me garze 

perthithese  ne mes dhe dy anet me ngjites antialergjik
 Copë 

23 Leukoplast 5cm x 5m cope 100% pambuk, ngjites me permbajtje oksid zingu  Copë 

24 Leukoplast antialergjik 5cm x 5m  cope e padepertueshme mendafshi, me ngjites antialergjik  Copë 

25 Vaj instrumentash

Vaj per mbrojtjen e endoskopeve dhe instrumentave 

kirurgjikale qe kane pjese te levizshme. Perdoret pas 

pastrimit dhe para procesit te sterilizimit. Shishe max. 50-

100ml ose ekuivalent

Copë

26 Solucion pastrimi per optike
Per pastrimin e lenteve, siperfaqeve optike dhe fibrave 

optike te endoskopeve. Tubet 4-5 gram.
Copë

Sisteme dhe doreza

27 Sisteme infuzioni

Sistem infuzioni trasparente dhe fleksibel e pershtatshme 

si per shishet edhe per qeset e infuzionit, e pajisur me  

valvol ajrimi + filter + age  , luer luck  + bashkuese e 

gomuar ne forme "Y" ose "flashball"  , me PP flow 

rregullator , 20 pika / 1ml , e paketuar me qese te 

sterilizuar .

 Copë 

28 Doreza ekzaminimi (ndare sipas numrit)
Josterile , me latex natyral , me puder , me permasa XS, S, 

M, L.
 Copë 

29 Doreza kirurgjikale sterile (ndare sipas numrit)

Doreza kirurgjikale me puder, latex natyral, paketuar  ne 

zarfe letre te sterilizuar me rreze Gama ose gaz Etilen 

sipas normativave EN; madhesia 6.5, 7, 7.5, 8, 8.5

pale

30 Lama bisturie Nr:  15, 20, 21, 22, 23, 24  Copë 

Materiale konsumi per respirim, aspirim, 

infuzion

31  Filter baktericid  per respirim artificial, antibakterial,  HMEF   Copë 

32  Qarqe respiratori  per respirim artificial L= 1.5 m; ID 22 mm  Copë 
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Lot1 - Materiale mjekimi te pergjithshme per nevoja spitalore 

33  Absorbues CO2 per Anestezi 

 Permbajtja: Hidroxid Calciumi dhe Natriumi. 

Granulariteti 3÷5 mm. pH: 12 - 14. Ndryshim ngjyre pas 

saturimit me CO2. 

 Kg 

34  Tuba Guedel  Nr. 00, 0, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8  Copë 

35  Maske oksigjeni  me zgjatues L=1.5-2m  Copë 

36  Sonde oksigjeni adult  nazale, adult, L=1.5-2 m  Copë 

37  Sonde oksigjeni pediatrike  nazale, pediatrike L=1.6+0.6 m, diam .4 mm  Copë 

38 Kanjula nazale per CPAP
Per infant, ne permasa te ndryshme dhe tipologji sipas 

autoritetit kontraktor 
 Copë 

39  Komplet aerosoli me tub zgajtues 1.5m  maske me rezervuar per medikamente  komplet 

40  Furce orale 

 Per higjenizim oral ta pacientit para nderhyrjeve 

kirurgjikale dhe reanimacion. Pajisur me kanal te dyfishte 

per irrigim dhe aspirim. Material Silikoni. 

 Copë 

41

 Set drenimi Redon me vakum ne forme 

fizarmonike 500-800ml Komplet redoni G 12-

22  

 Set=(ballon vakumi+form z fold tub+dren+troakar)  set 

42  Dren pleural  Tip trocar me brima anash   Copë 

43  Dren silikoni 
 Ch 16-28, L=50cm, me vrima a neseore i detektueshem 

nga rrezet X 
 Copë 

44  Dren Kehr  silikon, Ch 10-14-16-18-20  Copë 

45  Tub drenimi  silikon, rulon 20-30m, diam. 6-8mm dhe 8-10mm  meter 

46  Tub drenimi penrose 
 100% silicon transparent, opak x-ray, gjeresia 20, 25, 

35mm , L=40-50cm.   
 Copë 

47  Dren torakal I drejte dhe anguluar  PVC, Ch16-Ch32  Copë 

48
 Dren abdominal  double drain me katere te 

brendshem 
 Copë 

49  Dren me troakar  Ch12-Ch20  Copë 

50
 Pleurovac me regullator tub zgjates me varse 

per krevat 

3-chambers, tub zgjatues silikoni 1.8-2m, vellimi mbi 

2100-2500ml, pajisur me rregullatore te integruar presioni 

dhe lageshtie dhe valvol sigurie

 Copë 

51  Set steril per funksionim vezike urinare 
 I perbere nga  kateter silikoni me ballon, Ch 10-15  L= 40-

70 cm, me  introduktor te hapshem 
 set 

52  Dilatator metalik vezikal me veshe metalik  C 16  Copë 
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53  Set steril per urografi retrograde   stente, klem, tub per kontrast bashkuese, (shiringe)  set 

54  Set pediatrik steril per drenim te vezikes urinare  Kateter , dilatator  set 

55  Set steril per drenim renal perkutan 
 set nefrotomie me age, introduktor, gide metalike, 

dilatatore, kateter L=20-30cm Ch 8-12 
 Copë 

56  Stente ureterale  Set,  stente double,  J, 6Fr, 24-28mm, gide , pusher  Copë 

57 Intraduktor jugular per adulte  Copë 

58 Maske per terapi CPAP Madhesi e adoptueshme nga masa S deri ne L  Copë 

59 Lageshtues per CPAP Me tub konektor  Copë 

60 Anse bipolare
Per resektoskop bipolar, 24Fr / 26 Fr, per urologji & 

gjinekologji.
 Copë 

61 Anse monopolare
Per resektoskop monopolar, 24Fr / 26 Fr, per urologji & 

gjinekologji.
 Copë 

62  Ansa koagulimi  Per resektoskop monopolar 24Fr, me rul sferik  

63 Vaj silikoni Per litotripsi ekstrakorporale; shishe 500ml  Copë 

64 Set tubimi laparoskopik, steril
Per irrigim te drejtuar, me dy age punksioni, me 

membrane per monitorim te presionit te irrigimit.
set

65 Set tubimi endourologjik, steril
Per irrigim te drejtuar, me dy age punksioni, me 

membrane per monitorim te presionit te irrigimit.
set

66 Set tubimi histeroskopik, steril
Per irrigim te drejtuar, me dy age punksioni, me 

membrane per monitorim te presionit te irrigimit.
set

67 Filter insuflimi Per insuflator pneumoperitonik  Copë 

68 Age insuflimi pneumoperitonik Tip Veress, L=120÷150 mm  Copë 

69 Solucion glicerine 
Ne shiringe 10 ml, solucion uje steril 90% dhe glicerine 

10%, per urologji.
 Copë 

70 Kateter epidural kateter 19G/20G+age epidurale+filter  Copë 

71 Set epidural kateter 19G/20G+age epidurale+gide +filter+ shiringe set

72 Kateter venoz Seldinger 2-rrugesh me dy rruge, tip Seldinger, L=20-30cm  Copë 

73 Kateter arterial 20G-22G Seldinger  Copë 

74 Kateter embolektomie Me ballon, nr. 3, 4.  Copë 

75 Aparat klizme adult  Copë 
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76 Urinokol pediatrik  Copë 

77 Kapese kordoni umbilikal  Copë 

78 Kateter umbilikal  Copë 

79 Tub ushqimi pediatrik Ch 4, 5. Pediatrik, neonatal. Pa latex/DEHP.  Copë 

80 Zhgute  Copë 

81 Tuba endotrakeale pediatrike ID 2 - 5mm, nazal/oral  Copë 

82 Tuba endotrakeale adult ID 5.5mm-8.5mm, nazal/oral, me ballon  Copë 

83 Kateter aspirimi pediatrik Ch 8, 10  Copë 

84 Kateter aspirimi adult Ch 12, 14, 16, 18.  Copë 

85 Kateter aspirimi pediatrik me kontroll vakumi Ch 8, 10  Copë 

86 Kateter aspirimi adult me kontroll vakumi Ch 12, 14, 16, 18.  Copë 

87 Set aspirimi Set =(kanjule 26x6mm+tub 1.8-2.5m) set

88 Tub endobronkial 

PVC e silikonizuar, me dy balona presioni, maje 

atraumatike, vijezim i detektueshem nga x -ray pergjate 

tubit, i graduar, me dy konektore 15 mm, me grep per 

carina; 35FR , 37Fr, 39Fr, 41Fr 

 Copë 

89 Tub endotrakeal 7.5 ID 7.5 mm, nazo-oral, me ballon  Copë 

90 Tub endotrakeal 8.0 ID 8.0mm, nazo-oral, me ballon  Copë 

91 Maske Laringeale PVC Maske PVC me nje perdorim. Madhesia Nr.1÷5  Copë 

92 Maske Laringeale Silikon Maske Silikon me nje perdorim. Madhesia Nr.1÷5  Copë 

93 Kateter lavazhi bronkial
Dy-rrugesh, per lavazh dhe aspirim bronkial. Fr 10-16, 

gjatesia mbi 45cm.
 Copë 

94 Kateter me ballon per hemoragjine pas lindjes

 Set steril per nderprerjen dhe menaxhimin e hemoragjise 

pas lindjes. Seti : Kateter silikoni Fr 24-25 me kanal per 

monitorim drenimi, ballon 500-600 mL, shiringe 

50/60mL, set infuzioni, valvul 2-rrugeshe    

 set 

95 Kateter me ballon per dilatacionin e columit

 Induktor dilatacioni me ballon te dyfishte 2 x 80-90mL, 

kateter silikoni 2/3 lumen 16-18Fr, 40-50cm, udhezues 

metalik; set steril. 

 Copë 

96 Spekulum vaginal  Steril, nje perdorimesh.  Copë 

97 Set punksioni pleural

Set i perbere nga age veres, kateter drenimi 9-12Fr  gjatesi 

40÷50cm, qese drenimi min.2000ml, me valvul hyrese 

dhe shkarkimi.

 Copë 
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98 Petzer Nr 18-20-22-24  Copë 

99 Mbulese Kamere sterile, per kamera endoskopike  Copë 

100 Qese ekstraktimi e vogel

Vellimi 180-220ml, me dy seksione, seksioni punues me 

diameter 7- 8cm, me lak mbylles, per laparoskopi me 

trokare 10-11mm

 Copë 

101 Qese ekstraktimi e madhe

Vellimi 250-300ml, me dy seksione, seksioni punues 

diameter 9-11cm lak mbylles, per laparoskopi me trokare 

10-11mm

 Copë 

Materiale konsumi per monitorim 

diagnostike

102 Leter printeri ECHO  Copë 

103 Leter printeri fotografike  Copë 

104 Leter printeri EKG 

105 1-3 kanale  Copë 

106 3-kanale  Copë 

107 6-12 kanale  Copë 

108 Leter printer monitori  Copë 

109 Leter CTG Leter per kardiotokograf  Copë 

110 Xhel per ECHO 

Bidone  5 kg ,  Xhel - Transonic / Transparent  , densiteti - 

1/02 gr /ml + nje pistone dhe dy shishe 250 ml boshe ,  per 

cdo kater bidona

 Copë 

111 Xhel per EKG 

Bidon 5 kg , Elektro–Xhel / ECG , densiteti - - 1/02 gr /ml 

+ nje pistone dhe dy shishe 250 ml  boshe ,  per cdo kater 

bidona

 Copë 

112 Elektroda monitorimi EKG Elektroda monitorimi njeperdorimeshe  Copë 

113 Elektroda EKG neonatale Elektroda monitorimi njeperdorimeshe per neonate  Copë 

114 Elektroda Defibrillatiori

Cift elektroda per defibrilator njeperdorimeshe me 

konektor. Sterile. (modeli i pajisjes do te percaktohet nga 

autoriteti kontraktor)

set

115 Aparat tensioni Me manometer  Copë 

116 Steto-fonendoskop Koke e sheshte  Copë 

117 Ndricues oral Me bateri;  Copë 

118 Termometer termometer pacienti  Copë 

119 Spatula ( druri ) Sterile, e paketuar individualisht  Copë 
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120 Set Pap testi

I perbere nga 1.Spatul druri per Pap Test - STERILE, e 

paketuar individualisht 2. Citobrusch - STERILE, e 

paketuar individualisht  3. Xhama mikroskopi i poshtem - 

26x76 mm -  Menzel me ane dhe buze mbeshteteses 4. 

Xhama mikroskopi i siperm - 22x22 mm - Menzel 5. 

Speculum  ( permasa  te ndryshme ) 

set

121 Set per identifikimin e nenes dhe femijes
Me dy pjese per doren e nenes dhe doren e femijes ne 

ngjyra te dallueshme
set

122  Gojez spirometrike   Copë 

123 Filter spirometrik antibakterial  Copë 

124 Set Filter spirometrik antibakterial 
Set i perbere nga: filter antibakterial, gojez spirometrike, 

dhe klipi nasal 
 Copë 

125 Set reanimimi neonatal

Sistem nje perdorimesh  me manometer,  per krijimin e 

presionit pozitiv ne salle te lindjes, per  monitorim  PEEP-

PIP tek te porsalindurit premature.

 Copë 

126 Set ngrohes per lageshtues
Set i perbere nga: tel ngrohes, adaptor, sensor nonitorues 

per lageshti- temperature per  qark pacienti me lageshtues.
set

127 Dome steril 
per transduser presioni invaziv shumeperdorimesh (modeli 

i transduserit percaktohet nga autoriteti kontraktor)
Copë

128 Set Presioni Invaziv

Set monitorimi IBP me nje perdorim. (Transducer+linje 

monitorimi) (modeli i pajisjes do te percaktohet nga 

autoriteti kontraktor)

set

129 Paste EEG / EMG Adhesive ose Abrazive 250g Copë

130 Set Elektroda Aurikulare EEG
Cift elektroda aurikolare. Permbajtje Ag dhe konektor 100-

150cm.
set

131 Elektrode rrethore EEG Permbajtje Ag dhe kabell 90-100cm Copë

132 Elektrode EEG tip ure Elektrode ure per EEG Copë

133 Age elektrode EMG monopolare, aplikim nen lekure, 12÷15mm/0.4mm Copë

134 Sonde stimulimi EMG bipolare bipolare, concentrike, 45÷50mm. Kabell 200÷250cm Copë

135 Sonde stimulimi EMG monopolare monopolare, sferike, L=30÷35mm. Kabell 200÷250cm Copë
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136 Kateter monitorimi te performances kardiake
Kateter shume-rrugesh me ballon per monitorim invaziv te 

outputit kardiak.
Copë

137 Sensor oksimetrie neonatal 
Per monitor pacienti; set njeperdorimesh neonatal me 

sensor oksimetrie dhe kabllin perkates
Copë

138 Sensor oksimetrine Per monitore pacienti. Shumeperdorimesh Copë

139 Mansheta monitorimi TA Per monitore pacienti. Shumeperdorimesh Copë
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Garza, Bende, te tjera konsumable te 

pergjithshme

1  Bende 7cm x 4 m  100% pambuk absorbent, dendesia 24x20  Copë 

2 Bende 10 cm x 10 m 100% pambuk absorbent, dendesia 24x20  Copë 

3 Bende elastike 7.5cm x 4m 100% pambuk elastik, pesha 80-90g/cm2  Copë 

4 Bende allcie 10cm x 2.7m Paketimi individual plastik  Copë 

5 Bende adesive 10 cm x 15 m
Cope e pathurur poroze, elastike. Ana ngjitese e mbrojtur 

me leter te shqiteshme 
 Copë 

6 Bende 20 cm x 10 m 100% pambuk absorbent, dendesia 24x20  Copë 

7 Bende allcie 15cm x 2.7m Paketimi individual plastik  Copë 

8 Bende 8cm x 5 m 100% pambuk absorbent, dendesia 24x20  Copë 

9 Bende me parafine 10x10cm Sterile, jo me shume se 10 cope per pako  Copë 

10 Komprese sterile 5cm x 5cm
100% pamb absorbent, dendesia 24x20, 6pala; jo me 

shume se 5 cope/pako
 Copë 

11 Komprese sterile 10cm x 10cm
100% pamb absorbent, dendesia 24x20, 12pala; jo me 

shume se 5 cope/pako
 Copë 

12 Komprese sterile 10cm x 20cm
100% pamb absorbent, dendesia 24x20, 8pala; jo me 

shume se 5 cope/pako
 Copë 

13 Komprese sterile 10cm x 20cm
100% pamb absorbent, dendesia 24x20, 12pala; jo me 

shume se 5 cope/pako
 Copë 

14 Komprese sterile 10cm x 10cm
100% pamb absorbent, dendesia 24x20, 16pala; paketim 

individual (1 cope/pako)
 Copë 

15 Komprese sterile 10cm x 10cm
100% pamb absorb., dend. 24x20, 6ply; jo me shume se 5 

cope /pako
 Copë 

16 Komprese antimikrobiale 10x10cm
E perbere prej materiali absorbues te imprenjuar me 

polyhexanide / Ag. 
 Copë 

17 Hemostatik kolageni i absorbueshem
Siperfaqe 100-110 cm2, me origjine nga tendinet e kuajve, 

2.8 mg/cm2 fibrile kolagjeni ose ekuivalent
 Copë 

18 Garze abdominale

Garze sterile, e detektueshme nga rrezet-x, 100% pambuk 

absorbent, me 6 pala, dimensioni i nje pale 45x45cm, 

dendesia 28x28, me funde te qepura, me lak lidhes, jo me 

shume se 5 cope per pako

 Copë 

19 Garze 91 cm x 100 m 100% pambuk absorbent, dendesia 24x20 m. linear
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20 Fiksues kanjule 

Fiksues kanjule / afersisht 8.5 cm  x 6 cm /   materjali , 

TNT adezive hipoalergjik /poliuretan dhe me garze 

perthithese  ne mes, me kompresim te dyfishte .  

 Copë 

21 Pambuk kirurgjikal 100% pambuk hidrofil, pakete 100g  Copë 

22 Pulla injeksioni
Dimensionet e peraferta: 0.9 cm x 3.8 cm , me garze 

perthithese  ne mes dhe dy anet me ngjites antialergjik
 Copë 

23 Leukoplast 5cm x 5m cope 100% pambuk, ngjites me permbajtje oksid zingu  Copë 

24 Leukoplast antialergjik 5cm x 5m  cope e padepertueshme mendafshi, me ngjites antialergjik  Copë 

25 Vaj instrumentash

Vaj per mbrojtjen e endoskopeve dhe instrumentave 

kirurgjikale qe kane pjese te levizshme. Perdoret pas 

pastrimit dhe para procesit te sterilizimit. Shishe max. 50-

100ml ose ekuivalent

Copë

26 Solucion pastrimi per optike
Per pastrimin e lenteve, siperfaqeve optike dhe fibrave 

optike te endoskopeve. Tubet 4-5 gram.
Copë

Sisteme dhe doreza

27 Sisteme infuzioni

Sistem infuzioni trasparente dhe fleksibel e pershtatshme 

si per shishet edhe per qeset e infuzionit, e pajisur me  

valvol ajrimi + filter + age  , luer luck  + bashkuese e 

gomuar ne forme "Y" ose "flashball"  , me PP flow 

rregullator , 20 pika / 1ml , e paketuar me qese te 

sterilizuar .

 Copë 

28 Doreza ekzaminimi (ndare sipas numrit)
Josterile , me latex natyral , me puder , me permasa XS, S, 

M, L.
 Copë 

29 Doreza kirurgjikale sterile (ndare sipas numrit)

Doreza kirurgjikale me puder, latex natyral, paketuar  ne 

zarfe letre te sterilizuar me rreze Gama ose gaz Etilen 

sipas normativave EN; madhesia 6.5, 7, 7.5, 8, 8.5

pale

30 Lama bisturie Nr:  15, 20, 21, 22, 23, 24  Copë 

Materiale konsumi per respirim, aspirim, 

infuzion

31  Filter baktericid  per respirim artificial, antibakterial,  HMEF   Copë 

32  Qarqe respiratori  per respirim artificial L= 1.5 m; ID 22 mm  Copë 
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33  Absorbues CO2 per Anestezi 

 Permbajtja: Hidroxid Calciumi dhe Natriumi. 

Granulariteti 3÷5 mm. pH: 12 - 14. Ndryshim ngjyre pas 

saturimit me CO2. 

 Kg 

34  Tuba Guedel  Nr. 00, 0, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8  Copë 

35  Maske oksigjeni  me zgjatues L=1.5-2m  Copë 

36  Sonde oksigjeni adult  nazale, adult, L=1.5-2 m  Copë 

37  Sonde oksigjeni pediatrike  nazale, pediatrike L=1.6+0.6 m, diam .4 mm  Copë 

38 Kanjula nazale per CPAP
Per infant, ne permasa te ndryshme dhe tipologji sipas 

autoritetit kontraktor 
 Copë 

39  Komplet aerosoli me tub zgajtues 1.5m  maske me rezervuar per medikamente  komplet 

40  Furce orale 

 Per higjenizim oral ta pacientit para nderhyrjeve 

kirurgjikale dhe reanimacion. Pajisur me kanal te dyfishte 

per irrigim dhe aspirim. Material Silikoni. 

 Copë 

41

 Set drenimi Redon me vakum ne forme 

fizarmonike 500-800ml Komplet redoni G 12-

22  

 Set=(ballon vakumi+form z fold tub+dren+troakar)  set 

42  Dren pleural  Tip trocar me brima anash   Copë 

43  Dren silikoni 
 Ch 16-28, L=50cm, me vrima a neseore i detektueshem 

nga rrezet X 
 Copë 

44  Dren Kehr  silikon, Ch 10-14-16-18-20  Copë 

45  Tub drenimi  silikon, rulon 20-30m, diam. 6-8mm dhe 8-10mm  meter 

46  Tub drenimi penrose 
 100% silicon transparent, opak x-ray, gjeresia 20, 25, 

35mm , L=40-50cm.   
 Copë 

47  Dren torakal I drejte dhe anguluar  PVC, Ch16-Ch32  Copë 

48
 Dren abdominal  double drain me katere te 

brendshem 
 Copë 

49  Dren me troakar  Ch12-Ch20  Copë 

50
 Pleurovac me regullator tub zgjates me varse 

per krevat 

3-chambers, tub zgjatues silikoni 1.8-2m, vellimi mbi 

2100-2500ml, pajisur me rregullatore te integruar presioni 

dhe lageshtie dhe valvol sigurie

 Copë 

51  Set steril per funksionim vezike urinare 
 I perbere nga  kateter silikoni me ballon, Ch 10-15  L= 40-

70 cm, me  introduktor te hapshem 
 set 

52  Dilatator metalik vezikal me veshe metalik  C 16  Copë 
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53  Set steril per urografi retrograde   stente, klem, tub per kontrast bashkuese, (shiringe)  set 

54  Set pediatrik steril per drenim te vezikes urinare  Kateter , dilatator  set 

55  Set steril per drenim renal perkutan 
 set nefrotomie me age, introduktor, gide metalike, 

dilatatore, kateter L=20-30cm Ch 8-12 
 Copë 

56  Stente ureterale  Set,  stente double,  J, 6Fr, 24-28mm, gide , pusher  Copë 

57 Intraduktor jugular per adulte  Copë 

58 Maske per terapi CPAP Madhesi e adoptueshme nga masa S deri ne L  Copë 

59 Lageshtues per CPAP Me tub konektor  Copë 

60 Anse bipolare
Per resektoskop bipolar, 24Fr / 26 Fr, per urologji & 

gjinekologji.
 Copë 

61 Anse monopolare
Per resektoskop monopolar, 24Fr / 26 Fr, per urologji & 

gjinekologji.
 Copë 

62  Ansa koagulimi  Per resektoskop monopolar 24Fr, me rul sferik  

63 Vaj silikoni Per litotripsi ekstrakorporale; shishe 500ml  Copë 

64 Set tubimi laparoskopik, steril
Per irrigim te drejtuar, me dy age punksioni, me 

membrane per monitorim te presionit te irrigimit.
set

65 Set tubimi endourologjik, steril
Per irrigim te drejtuar, me dy age punksioni, me 

membrane per monitorim te presionit te irrigimit.
set

66 Set tubimi histeroskopik, steril
Per irrigim te drejtuar, me dy age punksioni, me 

membrane per monitorim te presionit te irrigimit.
set

67 Filter insuflimi Per insuflator pneumoperitonik  Copë 

68 Age insuflimi pneumoperitonik Tip Veress, L=120÷150 mm  Copë 

69 Solucion glicerine 
Ne shiringe 10 ml, solucion uje steril 90% dhe glicerine 

10%, per urologji.
 Copë 

70 Kateter epidural kateter 19G/20G+age epidurale+filter  Copë 

71 Set epidural kateter 19G/20G+age epidurale+gide +filter+ shiringe set

72 Kateter venoz Seldinger 2-rrugesh me dy rruge, tip Seldinger, L=20-30cm  Copë 

73 Kateter arterial 20G-22G Seldinger  Copë 

74 Kateter embolektomie Me ballon, nr. 3, 4.  Copë 

75 Aparat klizme adult  Copë 
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76 Urinokol pediatrik  Copë 

77 Kapese kordoni umbilikal  Copë 

78 Kateter umbilikal  Copë 

79 Tub ushqimi pediatrik Ch 4, 5. Pediatrik, neonatal. Pa latex/DEHP.  Copë 

80 Zhgute  Copë 

81 Tuba endotrakeale pediatrike ID 2 - 5mm, nazal/oral  Copë 

82 Tuba endotrakeale adult ID 5.5mm-8.5mm, nazal/oral, me ballon  Copë 

83 Kateter aspirimi pediatrik Ch 8, 10  Copë 

84 Kateter aspirimi adult Ch 12, 14, 16, 18.  Copë 

85 Kateter aspirimi pediatrik me kontroll vakumi Ch 8, 10  Copë 

86 Kateter aspirimi adult me kontroll vakumi Ch 12, 14, 16, 18.  Copë 

87 Set aspirimi Set =(kanjule 26x6mm+tub 1.8-2.5m) set

88 Tub endobronkial 

PVC e silikonizuar, me dy balona presioni, maje 

atraumatike, vijezim i detektueshem nga x -ray pergjate 

tubit, i graduar, me dy konektore 15 mm, me grep per 

carina; 35FR , 37Fr, 39Fr, 41Fr 

 Copë 

89 Tub endotrakeal 7.5 ID 7.5 mm, nazo-oral, me ballon  Copë 

90 Tub endotrakeal 8.0 ID 8.0mm, nazo-oral, me ballon  Copë 

91 Maske Laringeale PVC Maske PVC me nje perdorim. Madhesia Nr.1÷5  Copë 

92 Maske Laringeale Silikon Maske Silikon me nje perdorim. Madhesia Nr.1÷5  Copë 

93 Kateter lavazhi bronkial
Dy-rrugesh, per lavazh dhe aspirim bronkial. Fr 10-16, 

gjatesia mbi 45cm.
 Copë 

94 Kateter me ballon per hemoragjine pas lindjes

 Set steril per nderprerjen dhe menaxhimin e hemoragjise 

pas lindjes. Seti : Kateter silikoni Fr 24-25 me kanal per 

monitorim drenimi, ballon 500-600 mL, shiringe 

50/60mL, set infuzioni, valvul 2-rrugeshe    

 set 

95 Kateter me ballon per dilatacionin e columit

 Induktor dilatacioni me ballon te dyfishte 2 x 80-90mL, 

kateter silikoni 2/3 lumen 16-18Fr, 40-50cm, udhezues 

metalik; set steril. 

 Copë 

96 Spekulum vaginal  Steril, nje perdorimesh.  Copë 

97 Set punksioni pleural

Set i perbere nga age veres, kateter drenimi 9-12Fr  gjatesi 

40÷50cm, qese drenimi min.2000ml, me valvul hyrese 

dhe shkarkimi.

 Copë 
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98 Petzer Nr 18-20-22-24  Copë 

99 Mbulese Kamere sterile, per kamera endoskopike  Copë 

100 Qese ekstraktimi e vogel

Vellimi 180-220ml, me dy seksione, seksioni punues me 

diameter 7- 8cm, me lak mbylles, per laparoskopi me 

trokare 10-11mm

 Copë 

101 Qese ekstraktimi e madhe

Vellimi 250-300ml, me dy seksione, seksioni punues 

diameter 9-11cm lak mbylles, per laparoskopi me trokare 

10-11mm

 Copë 

Materiale konsumi per monitorim 

diagnostike

102 Leter printeri ECHO  Copë 

103 Leter printeri fotografike  Copë 

104 Leter printeri EKG 

105 1-3 kanale  Copë 

106 3-kanale  Copë 

107 6-12 kanale  Copë 

108 Leter printer monitori  Copë 

109 Leter CTG Leter per kardiotokograf  Copë 

110 Xhel per ECHO 

Bidone  5 kg ,  Xhel - Transonic / Transparent  , densiteti - 

1/02 gr /ml + nje pistone dhe dy shishe 250 ml boshe ,  per 

cdo kater bidona

 Copë 

111 Xhel per EKG 

Bidon 5 kg , Elektro–Xhel / ECG , densiteti - - 1/02 gr /ml 

+ nje pistone dhe dy shishe 250 ml  boshe ,  per cdo kater 

bidona

 Copë 

112 Elektroda monitorimi EKG Elektroda monitorimi njeperdorimeshe  Copë 

113 Elektroda EKG neonatale Elektroda monitorimi njeperdorimeshe per neonate  Copë 

114 Elektroda Defibrillatiori

Cift elektroda per defibrilator njeperdorimeshe me 

konektor. Sterile. (modeli i pajisjes do te percaktohet nga 

autoriteti kontraktor)

set

115 Aparat tensioni Me manometer  Copë 

116 Steto-fonendoskop Koke e sheshte  Copë 

117 Ndricues oral Me bateri;  Copë 

118 Termometer termometer pacienti  Copë 

119 Spatula ( druri ) Sterile, e paketuar individualisht  Copë 
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120 Set Pap testi

I perbere nga 1.Spatul druri per Pap Test - STERILE, e 

paketuar individualisht 2. Citobrusch - STERILE, e 

paketuar individualisht  3. Xhama mikroskopi i poshtem - 

26x76 mm -  Menzel me ane dhe buze mbeshteteses 4. 

Xhama mikroskopi i siperm - 22x22 mm - Menzel 5. 

Speculum  ( permasa  te ndryshme ) 

set

121 Set per identifikimin e nenes dhe femijes
Me dy pjese per doren e nenes dhe doren e femijes ne 

ngjyra te dallueshme
set

122  Gojez spirometrike   Copë 

123 Filter spirometrik antibakterial  Copë 

124 Set Filter spirometrik antibakterial 
Set i perbere nga: filter antibakterial, gojez spirometrike, 

dhe klipi nasal 
 Copë 

125 Set reanimimi neonatal

Sistem nje perdorimesh  me manometer,  per krijimin e 

presionit pozitiv ne salle te lindjes, per  monitorim  PEEP-

PIP tek te porsalindurit premature.

 Copë 

126 Set ngrohes per lageshtues
Set i perbere nga: tel ngrohes, adaptor, sensor nonitorues 

per lageshti- temperature per  qark pacienti me lageshtues.
set

127 Dome steril 
per transduser presioni invaziv shumeperdorimesh (modeli 

i transduserit percaktohet nga autoriteti kontraktor)
Copë

128 Set Presioni Invaziv

Set monitorimi IBP me nje perdorim. (Transducer+linje 

monitorimi) (modeli i pajisjes do te percaktohet nga 

autoriteti kontraktor)

set

129 Paste EEG / EMG Adhesive ose Abrazive 250g Copë

130 Set Elektroda Aurikulare EEG
Cift elektroda aurikolare. Permbajtje Ag dhe konektor 100-

150cm.
set

131 Elektrode rrethore EEG Permbajtje Ag dhe kabell 90-100cm Copë

132 Elektrode EEG tip ure Elektrode ure per EEG Copë

133 Age elektrode EMG monopolare, aplikim nen lekure, 12÷15mm/0.4mm Copë

134 Sonde stimulimi EMG bipolare bipolare, concentrike, 45÷50mm. Kabell 200÷250cm Copë

135 Sonde stimulimi EMG monopolare monopolare, sferike, L=30÷35mm. Kabell 200÷250cm Copë
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136 Kateter monitorimi te performances kardiake
Kateter shume-rrugesh me ballon per monitorim invaziv te 

outputit kardiak.
Copë

137 Sensor oksimetrie neonatal 
Per monitor pacienti; set njeperdorimesh neonatal me 

sensor oksimetrie dhe kabllin perkates
Copë

138 Sensor oksimetrine Per monitore pacienti. Shumeperdorimesh Copë

139 Mansheta monitorimi TA Per monitore pacienti. Shumeperdorimesh Copë
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Garza, Bende, te tjera konsumable te 

pergjithshme

1  Bende 7cm x 4 m  100% pambuk absorbent, dendesia 24x20  Copë 

2 Bende 10 cm x 10 m 100% pambuk absorbent, dendesia 24x20  Copë 

3 Bende elastike 7.5cm x 4m 100% pambuk elastik, pesha 80-90g/cm2  Copë 

4 Bende allcie 10cm x 2.7m Paketimi individual plastik  Copë 

5 Bende adesive 10 cm x 15 m
Cope e pathurur poroze, elastike. Ana ngjitese e mbrojtur 

me leter te shqiteshme 
 Copë 

6 Bende 20 cm x 10 m 100% pambuk absorbent, dendesia 24x20  Copë 

7 Bende allcie 15cm x 2.7m Paketimi individual plastik  Copë 

8 Bende 8cm x 5 m 100% pambuk absorbent, dendesia 24x20  Copë 

9 Bende me parafine 10x10cm Sterile, jo me shume se 10 cope per pako  Copë 

10 Komprese sterile 5cm x 5cm
100% pamb absorbent, dendesia 24x20, 6pala; jo me 

shume se 5 cope/pako
 Copë 

11 Komprese sterile 10cm x 10cm
100% pamb absorbent, dendesia 24x20, 12pala; jo me 

shume se 5 cope/pako
 Copë 

12 Komprese sterile 10cm x 20cm
100% pamb absorbent, dendesia 24x20, 8pala; jo me 

shume se 5 cope/pako
 Copë 

13 Komprese sterile 10cm x 20cm
100% pamb absorbent, dendesia 24x20, 12pala; jo me 

shume se 5 cope/pako
 Copë 

14 Komprese sterile 10cm x 10cm
100% pamb absorbent, dendesia 24x20, 16pala; paketim 

individual (1 cope/pako)
 Copë 

15 Komprese sterile 10cm x 10cm
100% pamb absorb., dend. 24x20, 6ply; jo me shume se 5 

cope /pako
 Copë 

16 Komprese antimikrobiale 10x10cm
E perbere prej materiali absorbues te imprenjuar me 

polyhexanide / Ag. 
 Copë 

17 Hemostatik kolageni i absorbueshem
Siperfaqe 100-110 cm2, me origjine nga tendinet e kuajve, 

2.8 mg/cm2 fibrile kolagjeni ose ekuivalent
 Copë 

18 Garze abdominale

Garze sterile, e detektueshme nga rrezet-x, 100% pambuk 

absorbent, me 6 pala, dimensioni i nje pale 45x45cm, 

dendesia 28x28, me funde te qepura, me lak lidhes, jo me 

shume se 5 cope per pako

 Copë 

19 Garze 91 cm x 100 m 100% pambuk absorbent, dendesia 24x20 m. linear
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20 Fiksues kanjule 

Fiksues kanjule / afersisht 8.5 cm  x 6 cm /   materjali , 

TNT adezive hipoalergjik /poliuretan dhe me garze 

perthithese  ne mes, me kompresim te dyfishte .  

 Copë 

21 Pambuk kirurgjikal 100% pambuk hidrofil, pakete 100g  Copë 

22 Pulla injeksioni
Dimensionet e peraferta: 0.9 cm x 3.8 cm , me garze 

perthithese  ne mes dhe dy anet me ngjites antialergjik
 Copë 

23 Leukoplast 5cm x 5m cope 100% pambuk, ngjites me permbajtje oksid zingu  Copë 

24 Leukoplast antialergjik 5cm x 5m  cope e padepertueshme mendafshi, me ngjites antialergjik  Copë 

25 Vaj instrumentash

Vaj per mbrojtjen e endoskopeve dhe instrumentave 

kirurgjikale qe kane pjese te levizshme. Perdoret pas 

pastrimit dhe para procesit te sterilizimit. Shishe max. 50-

100ml ose ekuivalent

Copë

26 Solucion pastrimi per optike
Per pastrimin e lenteve, siperfaqeve optike dhe fibrave 

optike te endoskopeve. Tubet 4-5 gram.
Copë

Sisteme dhe doreza

27 Sisteme infuzioni

Sistem infuzioni trasparente dhe fleksibel e pershtatshme 

si per shishet edhe per qeset e infuzionit, e pajisur me  

valvol ajrimi + filter + age  , luer luck  + bashkuese e 

gomuar ne forme "Y" ose "flashball"  , me PP flow 

rregullator , 20 pika / 1ml , e paketuar me qese te 

sterilizuar .

 Copë 

28 Doreza ekzaminimi (ndare sipas numrit)
Josterile , me latex natyral , me puder , me permasa XS, S, 

M, L.
 Copë 

29 Doreza kirurgjikale sterile (ndare sipas numrit)

Doreza kirurgjikale me puder, latex natyral, paketuar  ne 

zarfe letre te sterilizuar me rreze Gama ose gaz Etilen 

sipas normativave EN; madhesia 6.5, 7, 7.5, 8, 8.5

pale

30 Lama bisturie Nr:  15, 20, 21, 22, 23, 24  Copë 

Materiale konsumi per respirim, aspirim, 

infuzion

31  Filter baktericid  per respirim artificial, antibakterial,  HMEF   Copë 

32  Qarqe respiratori  per respirim artificial L= 1.5 m; ID 22 mm  Copë 
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33  Absorbues CO2 per Anestezi 

 Permbajtja: Hidroxid Calciumi dhe Natriumi. 

Granulariteti 3÷5 mm. pH: 12 - 14. Ndryshim ngjyre pas 

saturimit me CO2. 

 Kg 

34  Tuba Guedel  Nr. 00, 0, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8  Copë 

35  Maske oksigjeni  me zgjatues L=1.5-2m  Copë 

36  Sonde oksigjeni adult  nazale, adult, L=1.5-2 m  Copë 

37  Sonde oksigjeni pediatrike  nazale, pediatrike L=1.6+0.6 m, diam .4 mm  Copë 

38 Kanjula nazale per CPAP
Per infant, ne permasa te ndryshme dhe tipologji sipas 

autoritetit kontraktor 
 Copë 

39  Komplet aerosoli me tub zgajtues 1.5m  maske me rezervuar per medikamente  komplet 

40  Furce orale 

 Per higjenizim oral ta pacientit para nderhyrjeve 

kirurgjikale dhe reanimacion. Pajisur me kanal te dyfishte 

per irrigim dhe aspirim. Material Silikoni. 

 Copë 

41

 Set drenimi Redon me vakum ne forme 

fizarmonike 500-800ml Komplet redoni G 12-

22  

 Set=(ballon vakumi+form z fold tub+dren+troakar)  set 

42  Dren pleural  Tip trocar me brima anash   Copë 

43  Dren silikoni 
 Ch 16-28, L=50cm, me vrima a neseore i detektueshem 

nga rrezet X 
 Copë 

44  Dren Kehr  silikon, Ch 10-14-16-18-20  Copë 

45  Tub drenimi  silikon, rulon 20-30m, diam. 6-8mm dhe 8-10mm  meter 

46  Tub drenimi penrose 
 100% silicon transparent, opak x-ray, gjeresia 20, 25, 

35mm , L=40-50cm.   
 Copë 

47  Dren torakal I drejte dhe anguluar  PVC, Ch16-Ch32  Copë 

48
 Dren abdominal  double drain me katere te 

brendshem 
 Copë 

49  Dren me troakar  Ch12-Ch20  Copë 

50
 Pleurovac me regullator tub zgjates me varse 

per krevat 

3-chambers, tub zgjatues silikoni 1.8-2m, vellimi mbi 

2100-2500ml, pajisur me rregullatore te integruar presioni 

dhe lageshtie dhe valvol sigurie

 Copë 

51  Set steril per funksionim vezike urinare 
 I perbere nga  kateter silikoni me ballon, Ch 10-15  L= 40-

70 cm, me  introduktor te hapshem 
 set 

52  Dilatator metalik vezikal me veshe metalik  C 16  Copë 
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53  Set steril per urografi retrograde   stente, klem, tub per kontrast bashkuese, (shiringe)  set 

54  Set pediatrik steril per drenim te vezikes urinare  Kateter , dilatator  set 

55  Set steril per drenim renal perkutan 
 set nefrotomie me age, introduktor, gide metalike, 

dilatatore, kateter L=20-30cm Ch 8-12 
 Copë 

56  Stente ureterale  Set,  stente double,  J, 6Fr, 24-28mm, gide , pusher  Copë 

57 Intraduktor jugular per adulte  Copë 

58 Maske per terapi CPAP Madhesi e adoptueshme nga masa S deri ne L  Copë 

59 Lageshtues per CPAP Me tub konektor  Copë 

60 Anse bipolare
Per resektoskop bipolar, 24Fr / 26 Fr, per urologji & 

gjinekologji.
 Copë 

61 Anse monopolare
Per resektoskop monopolar, 24Fr / 26 Fr, per urologji & 

gjinekologji.
 Copë 

62  Ansa koagulimi  Per resektoskop monopolar 24Fr, me rul sferik  

63 Vaj silikoni Per litotripsi ekstrakorporale; shishe 500ml  Copë 

64 Set tubimi laparoskopik, steril
Per irrigim te drejtuar, me dy age punksioni, me 

membrane per monitorim te presionit te irrigimit.
set

65 Set tubimi endourologjik, steril
Per irrigim te drejtuar, me dy age punksioni, me 

membrane per monitorim te presionit te irrigimit.
set

66 Set tubimi histeroskopik, steril
Per irrigim te drejtuar, me dy age punksioni, me 

membrane per monitorim te presionit te irrigimit.
set

67 Filter insuflimi Per insuflator pneumoperitonik  Copë 

68 Age insuflimi pneumoperitonik Tip Veress, L=120÷150 mm  Copë 

69 Solucion glicerine 
Ne shiringe 10 ml, solucion uje steril 90% dhe glicerine 

10%, per urologji.
 Copë 

70 Kateter epidural kateter 19G/20G+age epidurale+filter  Copë 

71 Set epidural kateter 19G/20G+age epidurale+gide +filter+ shiringe set

72 Kateter venoz Seldinger 2-rrugesh me dy rruge, tip Seldinger, L=20-30cm  Copë 

73 Kateter arterial 20G-22G Seldinger  Copë 

74 Kateter embolektomie Me ballon, nr. 3, 4.  Copë 

75 Aparat klizme adult  Copë 
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76 Urinokol pediatrik  Copë 

77 Kapese kordoni umbilikal  Copë 

78 Kateter umbilikal  Copë 

79 Tub ushqimi pediatrik Ch 4, 5. Pediatrik, neonatal. Pa latex/DEHP.  Copë 

80 Zhgute  Copë 

81 Tuba endotrakeale pediatrike ID 2 - 5mm, nazal/oral  Copë 

82 Tuba endotrakeale adult ID 5.5mm-8.5mm, nazal/oral, me ballon  Copë 

83 Kateter aspirimi pediatrik Ch 8, 10  Copë 

84 Kateter aspirimi adult Ch 12, 14, 16, 18.  Copë 

85 Kateter aspirimi pediatrik me kontroll vakumi Ch 8, 10  Copë 

86 Kateter aspirimi adult me kontroll vakumi Ch 12, 14, 16, 18.  Copë 

87 Set aspirimi Set =(kanjule 26x6mm+tub 1.8-2.5m) set

88 Tub endobronkial 

PVC e silikonizuar, me dy balona presioni, maje 

atraumatike, vijezim i detektueshem nga x -ray pergjate 

tubit, i graduar, me dy konektore 15 mm, me grep per 

carina; 35FR , 37Fr, 39Fr, 41Fr 

 Copë 

89 Tub endotrakeal 7.5 ID 7.5 mm, nazo-oral, me ballon  Copë 

90 Tub endotrakeal 8.0 ID 8.0mm, nazo-oral, me ballon  Copë 

91 Maske Laringeale PVC Maske PVC me nje perdorim. Madhesia Nr.1÷5  Copë 

92 Maske Laringeale Silikon Maske Silikon me nje perdorim. Madhesia Nr.1÷5  Copë 

93 Kateter lavazhi bronkial
Dy-rrugesh, per lavazh dhe aspirim bronkial. Fr 10-16, 

gjatesia mbi 45cm.
 Copë 

94 Kateter me ballon per hemoragjine pas lindjes

 Set steril per nderprerjen dhe menaxhimin e hemoragjise 

pas lindjes. Seti : Kateter silikoni Fr 24-25 me kanal per 

monitorim drenimi, ballon 500-600 mL, shiringe 

50/60mL, set infuzioni, valvul 2-rrugeshe    

 set 

95 Kateter me ballon per dilatacionin e columit

 Induktor dilatacioni me ballon te dyfishte 2 x 80-90mL, 

kateter silikoni 2/3 lumen 16-18Fr, 40-50cm, udhezues 

metalik; set steril. 

 Copë 

96 Spekulum vaginal  Steril, nje perdorimesh.  Copë 

97 Set punksioni pleural

Set i perbere nga age veres, kateter drenimi 9-12Fr  gjatesi 

40÷50cm, qese drenimi min.2000ml, me valvul hyrese 

dhe shkarkimi.

 Copë 
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98 Petzer Nr 18-20-22-24  Copë 

99 Mbulese Kamere sterile, per kamera endoskopike  Copë 

100 Qese ekstraktimi e vogel

Vellimi 180-220ml, me dy seksione, seksioni punues me 

diameter 7- 8cm, me lak mbylles, per laparoskopi me 

trokare 10-11mm

 Copë 

101 Qese ekstraktimi e madhe

Vellimi 250-300ml, me dy seksione, seksioni punues 

diameter 9-11cm lak mbylles, per laparoskopi me trokare 

10-11mm

 Copë 

Materiale konsumi per monitorim 

diagnostike

102 Leter printeri ECHO  Copë 

103 Leter printeri fotografike  Copë 

104 Leter printeri EKG 

105 1-3 kanale  Copë 

106 3-kanale  Copë 

107 6-12 kanale  Copë 

108 Leter printer monitori  Copë 

109 Leter CTG Leter per kardiotokograf  Copë 

110 Xhel per ECHO 

Bidone  5 kg ,  Xhel - Transonic / Transparent  , densiteti - 

1/02 gr /ml + nje pistone dhe dy shishe 250 ml boshe ,  per 

cdo kater bidona

 Copë 

111 Xhel per EKG 

Bidon 5 kg , Elektro–Xhel / ECG , densiteti - - 1/02 gr /ml 

+ nje pistone dhe dy shishe 250 ml  boshe ,  per cdo kater 

bidona

 Copë 

112 Elektroda monitorimi EKG Elektroda monitorimi njeperdorimeshe  Copë 

113 Elektroda EKG neonatale Elektroda monitorimi njeperdorimeshe per neonate  Copë 

114 Elektroda Defibrillatiori

Cift elektroda per defibrilator njeperdorimeshe me 

konektor. Sterile. (modeli i pajisjes do te percaktohet nga 

autoriteti kontraktor)

set

115 Aparat tensioni Me manometer  Copë 

116 Steto-fonendoskop Koke e sheshte  Copë 

117 Ndricues oral Me bateri;  Copë 

118 Termometer termometer pacienti  Copë 

119 Spatula ( druri ) Sterile, e paketuar individualisht  Copë 
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120 Set Pap testi

I perbere nga 1.Spatul druri per Pap Test - STERILE, e 

paketuar individualisht 2. Citobrusch - STERILE, e 

paketuar individualisht  3. Xhama mikroskopi i poshtem - 

26x76 mm -  Menzel me ane dhe buze mbeshteteses 4. 

Xhama mikroskopi i siperm - 22x22 mm - Menzel 5. 

Speculum  ( permasa  te ndryshme ) 

set

121 Set per identifikimin e nenes dhe femijes
Me dy pjese per doren e nenes dhe doren e femijes ne 

ngjyra te dallueshme
set

122  Gojez spirometrike   Copë 

123 Filter spirometrik antibakterial  Copë 

124 Set Filter spirometrik antibakterial 
Set i perbere nga: filter antibakterial, gojez spirometrike, 

dhe klipi nasal 
 Copë 

125 Set reanimimi neonatal

Sistem nje perdorimesh  me manometer,  per krijimin e 

presionit pozitiv ne salle te lindjes, per  monitorim  PEEP-

PIP tek te porsalindurit premature.

 Copë 

126 Set ngrohes per lageshtues
Set i perbere nga: tel ngrohes, adaptor, sensor nonitorues 

per lageshti- temperature per  qark pacienti me lageshtues.
set

127 Dome steril 
per transduser presioni invaziv shumeperdorimesh (modeli 

i transduserit percaktohet nga autoriteti kontraktor)
Copë

128 Set Presioni Invaziv

Set monitorimi IBP me nje perdorim. (Transducer+linje 

monitorimi) (modeli i pajisjes do te percaktohet nga 

autoriteti kontraktor)

set

129 Paste EEG / EMG Adhesive ose Abrazive 250g Copë

130 Set Elektroda Aurikulare EEG
Cift elektroda aurikolare. Permbajtje Ag dhe konektor 100-

150cm.
set

131 Elektrode rrethore EEG Permbajtje Ag dhe kabell 90-100cm Copë

132 Elektrode EEG tip ure Elektrode ure per EEG Copë

133 Age elektrode EMG monopolare, aplikim nen lekure, 12÷15mm/0.4mm Copë

134 Sonde stimulimi EMG bipolare bipolare, concentrike, 45÷50mm. Kabell 200÷250cm Copë

135 Sonde stimulimi EMG monopolare monopolare, sferike, L=30÷35mm. Kabell 200÷250cm Copë
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136 Kateter monitorimi te performances kardiake
Kateter shume-rrugesh me ballon per monitorim invaziv te 

outputit kardiak.
Copë

137 Sensor oksimetrie neonatal 
Per monitor pacienti; set njeperdorimesh neonatal me 

sensor oksimetrie dhe kabllin perkates
Copë

138 Sensor oksimetrine Per monitore pacienti. Shumeperdorimesh Copë

139 Mansheta monitorimi TA Per monitore pacienti. Shumeperdorimesh Copë
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Garza, Bende, te tjera konsumable te 

pergjithshme

1  Bende 7cm x 4 m  100% pambuk absorbent, dendesia 24x20  Copë 

2 Bende 10 cm x 10 m 100% pambuk absorbent, dendesia 24x20  Copë 

3 Bende elastike 7.5cm x 4m 100% pambuk elastik, pesha 80-90g/cm2  Copë 

4 Bende allcie 10cm x 2.7m Paketimi individual plastik  Copë 

5 Bende adesive 10 cm x 15 m
Cope e pathurur poroze, elastike. Ana ngjitese e mbrojtur 

me leter te shqiteshme 
 Copë 

6 Bende 20 cm x 10 m 100% pambuk absorbent, dendesia 24x20  Copë 

7 Bende allcie 15cm x 2.7m Paketimi individual plastik  Copë 

8 Bende 8cm x 5 m 100% pambuk absorbent, dendesia 24x20  Copë 

9 Bende me parafine 10x10cm Sterile, jo me shume se 10 cope per pako  Copë 

10 Komprese sterile 5cm x 5cm
100% pamb absorbent, dendesia 24x20, 6pala; jo me 

shume se 5 cope/pako
 Copë 

11 Komprese sterile 10cm x 10cm
100% pamb absorbent, dendesia 24x20, 12pala; jo me 

shume se 5 cope/pako
 Copë 

12 Komprese sterile 10cm x 20cm
100% pamb absorbent, dendesia 24x20, 8pala; jo me 

shume se 5 cope/pako
 Copë 

13 Komprese sterile 10cm x 20cm
100% pamb absorbent, dendesia 24x20, 12pala; jo me 

shume se 5 cope/pako
 Copë 

14 Komprese sterile 10cm x 10cm
100% pamb absorbent, dendesia 24x20, 16pala; paketim 

individual (1 cope/pako)
 Copë 

15 Komprese sterile 10cm x 10cm
100% pamb absorb., dend. 24x20, 6ply; jo me shume se 5 

cope /pako
 Copë 

16 Komprese antimikrobiale 10x10cm
E perbere prej materiali absorbues te imprenjuar me 

polyhexanide / Ag. 
 Copë 

17 Hemostatik kolageni i absorbueshem
Siperfaqe 100-110 cm2, me origjine nga tendinet e kuajve, 

2.8 mg/cm2 fibrile kolagjeni ose ekuivalent
 Copë 

18 Garze abdominale

Garze sterile, e detektueshme nga rrezet-x, 100% pambuk 

absorbent, me 6 pala, dimensioni i nje pale 45x45cm, 

dendesia 28x28, me funde te qepura, me lak lidhes, jo me 

shume se 5 cope per pako

 Copë 

19 Garze 91 cm x 100 m 100% pambuk absorbent, dendesia 24x20 m. linear
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20 Fiksues kanjule 

Fiksues kanjule / afersisht 8.5 cm  x 6 cm /   materjali , 

TNT adezive hipoalergjik /poliuretan dhe me garze 

perthithese  ne mes, me kompresim te dyfishte .  

 Copë 

21 Pambuk kirurgjikal 100% pambuk hidrofil, pakete 100g  Copë 

22 Pulla injeksioni
Dimensionet e peraferta: 0.9 cm x 3.8 cm , me garze 

perthithese  ne mes dhe dy anet me ngjites antialergjik
 Copë 

23 Leukoplast 5cm x 5m cope 100% pambuk, ngjites me permbajtje oksid zingu  Copë 

24 Leukoplast antialergjik 5cm x 5m  cope e padepertueshme mendafshi, me ngjites antialergjik  Copë 

25 Vaj instrumentash

Vaj per mbrojtjen e endoskopeve dhe instrumentave 

kirurgjikale qe kane pjese te levizshme. Perdoret pas 

pastrimit dhe para procesit te sterilizimit. Shishe max. 50-

100ml ose ekuivalent

Copë

26 Solucion pastrimi per optike
Per pastrimin e lenteve, siperfaqeve optike dhe fibrave 

optike te endoskopeve. Tubet 4-5 gram.
Copë

Sisteme dhe doreza

27 Sisteme infuzioni

Sistem infuzioni trasparente dhe fleksibel e pershtatshme 

si per shishet edhe per qeset e infuzionit, e pajisur me  

valvol ajrimi + filter + age  , luer luck  + bashkuese e 

gomuar ne forme "Y" ose "flashball"  , me PP flow 

rregullator , 20 pika / 1ml , e paketuar me qese te 

sterilizuar .

 Copë 

28 Doreza ekzaminimi (ndare sipas numrit)
Josterile , me latex natyral , me puder , me permasa XS, S, 

M, L.
 Copë 

29 Doreza kirurgjikale sterile (ndare sipas numrit)

Doreza kirurgjikale me puder, latex natyral, paketuar  ne 

zarfe letre te sterilizuar me rreze Gama ose gaz Etilen 

sipas normativave EN; madhesia 6.5, 7, 7.5, 8, 8.5

pale

30 Lama bisturie Nr:  15, 20, 21, 22, 23, 24  Copë 

Materiale konsumi per respirim, aspirim, 

infuzion

31  Filter baktericid  per respirim artificial, antibakterial,  HMEF   Copë 

32  Qarqe respiratori  per respirim artificial L= 1.5 m; ID 22 mm  Copë 
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33  Absorbues CO2 per Anestezi 

 Permbajtja: Hidroxid Calciumi dhe Natriumi. 

Granulariteti 3÷5 mm. pH: 12 - 14. Ndryshim ngjyre pas 

saturimit me CO2. 

 Kg 

34  Tuba Guedel  Nr. 00, 0, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8  Copë 

35  Maske oksigjeni  me zgjatues L=1.5-2m  Copë 

36  Sonde oksigjeni adult  nazale, adult, L=1.5-2 m  Copë 

37  Sonde oksigjeni pediatrike  nazale, pediatrike L=1.6+0.6 m, diam .4 mm  Copë 

38 Kanjula nazale per CPAP
Per infant, ne permasa te ndryshme dhe tipologji sipas 

autoritetit kontraktor 
 Copë 

39  Komplet aerosoli me tub zgajtues 1.5m  maske me rezervuar per medikamente  komplet 

40  Furce orale 

 Per higjenizim oral ta pacientit para nderhyrjeve 

kirurgjikale dhe reanimacion. Pajisur me kanal te dyfishte 

per irrigim dhe aspirim. Material Silikoni. 

 Copë 

41

 Set drenimi Redon me vakum ne forme 

fizarmonike 500-800ml Komplet redoni G 12-

22  

 Set=(ballon vakumi+form z fold tub+dren+troakar)  set 

42  Dren pleural  Tip trocar me brima anash   Copë 

43  Dren silikoni 
 Ch 16-28, L=50cm, me vrima a neseore i detektueshem 

nga rrezet X 
 Copë 

44  Dren Kehr  silikon, Ch 10-14-16-18-20  Copë 

45  Tub drenimi  silikon, rulon 20-30m, diam. 6-8mm dhe 8-10mm  meter 

46  Tub drenimi penrose 
 100% silicon transparent, opak x-ray, gjeresia 20, 25, 

35mm , L=40-50cm.   
 Copë 

47  Dren torakal I drejte dhe anguluar  PVC, Ch16-Ch32  Copë 

48
 Dren abdominal  double drain me katere te 

brendshem 
 Copë 

49  Dren me troakar  Ch12-Ch20  Copë 

50
 Pleurovac me regullator tub zgjates me varse 

per krevat 

3-chambers, tub zgjatues silikoni 1.8-2m, vellimi mbi 

2100-2500ml, pajisur me rregullatore te integruar presioni 

dhe lageshtie dhe valvol sigurie

 Copë 

51  Set steril per funksionim vezike urinare 
 I perbere nga  kateter silikoni me ballon, Ch 10-15  L= 40-

70 cm, me  introduktor te hapshem 
 set 

52  Dilatator metalik vezikal me veshe metalik  C 16  Copë 
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53  Set steril per urografi retrograde   stente, klem, tub per kontrast bashkuese, (shiringe)  set 

54  Set pediatrik steril per drenim te vezikes urinare  Kateter , dilatator  set 

55  Set steril per drenim renal perkutan 
 set nefrotomie me age, introduktor, gide metalike, 

dilatatore, kateter L=20-30cm Ch 8-12 
 Copë 

56  Stente ureterale  Set,  stente double,  J, 6Fr, 24-28mm, gide , pusher  Copë 

57 Intraduktor jugular per adulte  Copë 

58 Maske per terapi CPAP Madhesi e adoptueshme nga masa S deri ne L  Copë 

59 Lageshtues per CPAP Me tub konektor  Copë 

60 Anse bipolare
Per resektoskop bipolar, 24Fr / 26 Fr, per urologji & 

gjinekologji.
 Copë 

61 Anse monopolare
Per resektoskop monopolar, 24Fr / 26 Fr, per urologji & 

gjinekologji.
 Copë 

62  Ansa koagulimi  Per resektoskop monopolar 24Fr, me rul sferik  

63 Vaj silikoni Per litotripsi ekstrakorporale; shishe 500ml  Copë 

64 Set tubimi laparoskopik, steril
Per irrigim te drejtuar, me dy age punksioni, me 

membrane per monitorim te presionit te irrigimit.
set

65 Set tubimi endourologjik, steril
Per irrigim te drejtuar, me dy age punksioni, me 

membrane per monitorim te presionit te irrigimit.
set

66 Set tubimi histeroskopik, steril
Per irrigim te drejtuar, me dy age punksioni, me 

membrane per monitorim te presionit te irrigimit.
set

67 Filter insuflimi Per insuflator pneumoperitonik  Copë 

68 Age insuflimi pneumoperitonik Tip Veress, L=120÷150 mm  Copë 

69 Solucion glicerine 
Ne shiringe 10 ml, solucion uje steril 90% dhe glicerine 

10%, per urologji.
 Copë 

70 Kateter epidural kateter 19G/20G+age epidurale+filter  Copë 

71 Set epidural kateter 19G/20G+age epidurale+gide +filter+ shiringe set

72 Kateter venoz Seldinger 2-rrugesh me dy rruge, tip Seldinger, L=20-30cm  Copë 

73 Kateter arterial 20G-22G Seldinger  Copë 

74 Kateter embolektomie Me ballon, nr. 3, 4.  Copë 

75 Aparat klizme adult  Copë 
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76 Urinokol pediatrik  Copë 

77 Kapese kordoni umbilikal  Copë 

78 Kateter umbilikal  Copë 

79 Tub ushqimi pediatrik Ch 4, 5. Pediatrik, neonatal. Pa latex/DEHP.  Copë 

80 Zhgute  Copë 

81 Tuba endotrakeale pediatrike ID 2 - 5mm, nazal/oral  Copë 

82 Tuba endotrakeale adult ID 5.5mm-8.5mm, nazal/oral, me ballon  Copë 

83 Kateter aspirimi pediatrik Ch 8, 10  Copë 

84 Kateter aspirimi adult Ch 12, 14, 16, 18.  Copë 

85 Kateter aspirimi pediatrik me kontroll vakumi Ch 8, 10  Copë 

86 Kateter aspirimi adult me kontroll vakumi Ch 12, 14, 16, 18.  Copë 

87 Set aspirimi Set =(kanjule 26x6mm+tub 1.8-2.5m) set

88 Tub endobronkial 

PVC e silikonizuar, me dy balona presioni, maje 

atraumatike, vijezim i detektueshem nga x -ray pergjate 

tubit, i graduar, me dy konektore 15 mm, me grep per 

carina; 35FR , 37Fr, 39Fr, 41Fr 

 Copë 

89 Tub endotrakeal 7.5 ID 7.5 mm, nazo-oral, me ballon  Copë 

90 Tub endotrakeal 8.0 ID 8.0mm, nazo-oral, me ballon  Copë 

91 Maske Laringeale PVC Maske PVC me nje perdorim. Madhesia Nr.1÷5  Copë 

92 Maske Laringeale Silikon Maske Silikon me nje perdorim. Madhesia Nr.1÷5  Copë 

93 Kateter lavazhi bronkial
Dy-rrugesh, per lavazh dhe aspirim bronkial. Fr 10-16, 

gjatesia mbi 45cm.
 Copë 

94 Kateter me ballon per hemoragjine pas lindjes

 Set steril per nderprerjen dhe menaxhimin e hemoragjise 

pas lindjes. Seti : Kateter silikoni Fr 24-25 me kanal per 

monitorim drenimi, ballon 500-600 mL, shiringe 

50/60mL, set infuzioni, valvul 2-rrugeshe    

 set 

95 Kateter me ballon per dilatacionin e columit

 Induktor dilatacioni me ballon te dyfishte 2 x 80-90mL, 

kateter silikoni 2/3 lumen 16-18Fr, 40-50cm, udhezues 

metalik; set steril. 

 Copë 

96 Spekulum vaginal  Steril, nje perdorimesh.  Copë 

97 Set punksioni pleural

Set i perbere nga age veres, kateter drenimi 9-12Fr  gjatesi 

40÷50cm, qese drenimi min.2000ml, me valvul hyrese 

dhe shkarkimi.

 Copë 
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98 Petzer Nr 18-20-22-24  Copë 

99 Mbulese Kamere sterile, per kamera endoskopike  Copë 

100 Qese ekstraktimi e vogel

Vellimi 180-220ml, me dy seksione, seksioni punues me 

diameter 7- 8cm, me lak mbylles, per laparoskopi me 

trokare 10-11mm

 Copë 

101 Qese ekstraktimi e madhe

Vellimi 250-300ml, me dy seksione, seksioni punues 

diameter 9-11cm lak mbylles, per laparoskopi me trokare 

10-11mm

 Copë 

Materiale konsumi per monitorim 

diagnostike

102 Leter printeri ECHO  Copë 

103 Leter printeri fotografike  Copë 

104 Leter printeri EKG 

105 1-3 kanale  Copë 

106 3-kanale  Copë 

107 6-12 kanale  Copë 

108 Leter printer monitori  Copë 

109 Leter CTG Leter per kardiotokograf  Copë 

110 Xhel per ECHO 

Bidone  5 kg ,  Xhel - Transonic / Transparent  , densiteti - 

1/02 gr /ml + nje pistone dhe dy shishe 250 ml boshe ,  per 

cdo kater bidona

 Copë 

111 Xhel per EKG 

Bidon 5 kg , Elektro–Xhel / ECG , densiteti - - 1/02 gr /ml 

+ nje pistone dhe dy shishe 250 ml  boshe ,  per cdo kater 

bidona

 Copë 

112 Elektroda monitorimi EKG Elektroda monitorimi njeperdorimeshe  Copë 

113 Elektroda EKG neonatale Elektroda monitorimi njeperdorimeshe per neonate  Copë 

114 Elektroda Defibrillatiori

Cift elektroda per defibrilator njeperdorimeshe me 

konektor. Sterile. (modeli i pajisjes do te percaktohet nga 

autoriteti kontraktor)

set

115 Aparat tensioni Me manometer  Copë 

116 Steto-fonendoskop Koke e sheshte  Copë 

117 Ndricues oral Me bateri;  Copë 

118 Termometer termometer pacienti  Copë 

119 Spatula ( druri ) Sterile, e paketuar individualisht  Copë 
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120 Set Pap testi

I perbere nga 1.Spatul druri per Pap Test - STERILE, e 

paketuar individualisht 2. Citobrusch - STERILE, e 

paketuar individualisht  3. Xhama mikroskopi i poshtem - 

26x76 mm -  Menzel me ane dhe buze mbeshteteses 4. 

Xhama mikroskopi i siperm - 22x22 mm - Menzel 5. 

Speculum  ( permasa  te ndryshme ) 

set

121 Set per identifikimin e nenes dhe femijes
Me dy pjese per doren e nenes dhe doren e femijes ne 

ngjyra te dallueshme
set

122  Gojez spirometrike   Copë 

123 Filter spirometrik antibakterial  Copë 

124 Set Filter spirometrik antibakterial 
Set i perbere nga: filter antibakterial, gojez spirometrike, 

dhe klipi nasal 
 Copë 

125 Set reanimimi neonatal

Sistem nje perdorimesh  me manometer,  per krijimin e 

presionit pozitiv ne salle te lindjes, per  monitorim  PEEP-

PIP tek te porsalindurit premature.

 Copë 

126 Set ngrohes per lageshtues
Set i perbere nga: tel ngrohes, adaptor, sensor nonitorues 

per lageshti- temperature per  qark pacienti me lageshtues.
set

127 Dome steril 
per transduser presioni invaziv shumeperdorimesh (modeli 

i transduserit percaktohet nga autoriteti kontraktor)
Copë

128 Set Presioni Invaziv

Set monitorimi IBP me nje perdorim. (Transducer+linje 

monitorimi) (modeli i pajisjes do te percaktohet nga 

autoriteti kontraktor)

set

129 Paste EEG / EMG Adhesive ose Abrazive 250g Copë

130 Set Elektroda Aurikulare EEG
Cift elektroda aurikolare. Permbajtje Ag dhe konektor 100-

150cm.
set

131 Elektrode rrethore EEG Permbajtje Ag dhe kabell 90-100cm Copë

132 Elektrode EEG tip ure Elektrode ure per EEG Copë

133 Age elektrode EMG monopolare, aplikim nen lekure, 12÷15mm/0.4mm Copë

134 Sonde stimulimi EMG bipolare bipolare, concentrike, 45÷50mm. Kabell 200÷250cm Copë

135 Sonde stimulimi EMG monopolare monopolare, sferike, L=30÷35mm. Kabell 200÷250cm Copë
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136 Kateter monitorimi te performances kardiake
Kateter shume-rrugesh me ballon per monitorim invaziv te 

outputit kardiak.
Copë

137 Sensor oksimetrie neonatal 
Per monitor pacienti; set njeperdorimesh neonatal me 

sensor oksimetrie dhe kabllin perkates
Copë

138 Sensor oksimetrine Per monitore pacienti. Shumeperdorimesh Copë

139 Mansheta monitorimi TA Per monitore pacienti. Shumeperdorimesh Copë
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Garza, Bende, te tjera konsumable te 

pergjithshme

1  Bende 7cm x 4 m  100% pambuk absorbent, dendesia 24x20  Copë 

2 Bende 10 cm x 10 m 100% pambuk absorbent, dendesia 24x20  Copë 

3 Bende elastike 7.5cm x 4m 100% pambuk elastik, pesha 80-90g/cm2  Copë 

4 Bende allcie 10cm x 2.7m Paketimi individual plastik  Copë 

5 Bende adesive 10 cm x 15 m
Cope e pathurur poroze, elastike. Ana ngjitese e mbrojtur 

me leter te shqiteshme 
 Copë 

6 Bende 20 cm x 10 m 100% pambuk absorbent, dendesia 24x20  Copë 

7 Bende allcie 15cm x 2.7m Paketimi individual plastik  Copë 

8 Bende 8cm x 5 m 100% pambuk absorbent, dendesia 24x20  Copë 

9 Bende me parafine 10x10cm Sterile, jo me shume se 10 cope per pako  Copë 

10 Komprese sterile 5cm x 5cm
100% pamb absorbent, dendesia 24x20, 6pala; jo me 

shume se 5 cope/pako
 Copë 

11 Komprese sterile 10cm x 10cm
100% pamb absorbent, dendesia 24x20, 12pala; jo me 

shume se 5 cope/pako
 Copë 

12 Komprese sterile 10cm x 20cm
100% pamb absorbent, dendesia 24x20, 8pala; jo me 

shume se 5 cope/pako
 Copë 

13 Komprese sterile 10cm x 20cm
100% pamb absorbent, dendesia 24x20, 12pala; jo me 

shume se 5 cope/pako
 Copë 

14 Komprese sterile 10cm x 10cm
100% pamb absorbent, dendesia 24x20, 16pala; paketim 

individual (1 cope/pako)
 Copë 

15 Komprese sterile 10cm x 10cm
100% pamb absorb., dend. 24x20, 6ply; jo me shume se 5 

cope /pako
 Copë 

16 Komprese antimikrobiale 10x10cm
E perbere prej materiali absorbues te imprenjuar me 

polyhexanide / Ag. 
 Copë 

17 Hemostatik kolageni i absorbueshem
Siperfaqe 100-110 cm2, me origjine nga tendinet e kuajve, 

2.8 mg/cm2 fibrile kolagjeni ose ekuivalent
 Copë 

18 Garze abdominale

Garze sterile, e detektueshme nga rrezet-x, 100% pambuk 

absorbent, me 6 pala, dimensioni i nje pale 45x45cm, 

dendesia 28x28, me funde te qepura, me lak lidhes, jo me 

shume se 5 cope per pako

 Copë 

19 Garze 91 cm x 100 m 100% pambuk absorbent, dendesia 24x20 m. linear
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20 Fiksues kanjule 

Fiksues kanjule / afersisht 8.5 cm  x 6 cm /   materjali , 

TNT adezive hipoalergjik /poliuretan dhe me garze 

perthithese  ne mes, me kompresim te dyfishte .  

 Copë 

21 Pambuk kirurgjikal 100% pambuk hidrofil, pakete 100g  Copë 

22 Pulla injeksioni
Dimensionet e peraferta: 0.9 cm x 3.8 cm , me garze 

perthithese  ne mes dhe dy anet me ngjites antialergjik
 Copë 

23 Leukoplast 5cm x 5m cope 100% pambuk, ngjites me permbajtje oksid zingu  Copë 

24 Leukoplast antialergjik 5cm x 5m  cope e padepertueshme mendafshi, me ngjites antialergjik  Copë 

25 Vaj instrumentash

Vaj per mbrojtjen e endoskopeve dhe instrumentave 

kirurgjikale qe kane pjese te levizshme. Perdoret pas 

pastrimit dhe para procesit te sterilizimit. Shishe max. 50-

100ml ose ekuivalent

Copë

26 Solucion pastrimi per optike
Per pastrimin e lenteve, siperfaqeve optike dhe fibrave 

optike te endoskopeve. Tubet 4-5 gram.
Copë

Sisteme dhe doreza

27 Sisteme infuzioni

Sistem infuzioni trasparente dhe fleksibel e pershtatshme 

si per shishet edhe per qeset e infuzionit, e pajisur me  

valvol ajrimi + filter + age  , luer luck  + bashkuese e 

gomuar ne forme "Y" ose "flashball"  , me PP flow 

rregullator , 20 pika / 1ml , e paketuar me qese te 

sterilizuar .

 Copë 

28 Doreza ekzaminimi (ndare sipas numrit)
Josterile , me latex natyral , me puder , me permasa XS, S, 

M, L.
 Copë 

29 Doreza kirurgjikale sterile (ndare sipas numrit)

Doreza kirurgjikale me puder, latex natyral, paketuar  ne 

zarfe letre te sterilizuar me rreze Gama ose gaz Etilen 

sipas normativave EN; madhesia 6.5, 7, 7.5, 8, 8.5

pale

30 Lama bisturie Nr:  15, 20, 21, 22, 23, 24  Copë 

Materiale konsumi per respirim, aspirim, 

infuzion

31  Filter baktericid  per respirim artificial, antibakterial,  HMEF   Copë 

32  Qarqe respiratori  per respirim artificial L= 1.5 m; ID 22 mm  Copë 
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33  Absorbues CO2 per Anestezi 

 Permbajtja: Hidroxid Calciumi dhe Natriumi. 

Granulariteti 3÷5 mm. pH: 12 - 14. Ndryshim ngjyre pas 

saturimit me CO2. 

 Kg 

34  Tuba Guedel  Nr. 00, 0, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8  Copë 

35  Maske oksigjeni  me zgjatues L=1.5-2m  Copë 

36  Sonde oksigjeni adult  nazale, adult, L=1.5-2 m  Copë 

37  Sonde oksigjeni pediatrike  nazale, pediatrike L=1.6+0.6 m, diam .4 mm  Copë 

38 Kanjula nazale per CPAP
Per infant, ne permasa te ndryshme dhe tipologji sipas 

autoritetit kontraktor 
 Copë 

39  Komplet aerosoli me tub zgajtues 1.5m  maske me rezervuar per medikamente  komplet 

40  Furce orale 

 Per higjenizim oral ta pacientit para nderhyrjeve 

kirurgjikale dhe reanimacion. Pajisur me kanal te dyfishte 

per irrigim dhe aspirim. Material Silikoni. 

 Copë 

41

 Set drenimi Redon me vakum ne forme 

fizarmonike 500-800ml Komplet redoni G 12-

22  

 Set=(ballon vakumi+form z fold tub+dren+troakar)  set 

42  Dren pleural  Tip trocar me brima anash   Copë 

43  Dren silikoni 
 Ch 16-28, L=50cm, me vrima a neseore i detektueshem 

nga rrezet X 
 Copë 

44  Dren Kehr  silikon, Ch 10-14-16-18-20  Copë 

45  Tub drenimi  silikon, rulon 20-30m, diam. 6-8mm dhe 8-10mm  meter 

46  Tub drenimi penrose 
 100% silicon transparent, opak x-ray, gjeresia 20, 25, 

35mm , L=40-50cm.   
 Copë 

47  Dren torakal I drejte dhe anguluar  PVC, Ch16-Ch32  Copë 

48
 Dren abdominal  double drain me katere te 

brendshem 
 Copë 

49  Dren me troakar  Ch12-Ch20  Copë 

50
 Pleurovac me regullator tub zgjates me varse 

per krevat 

3-chambers, tub zgjatues silikoni 1.8-2m, vellimi mbi 

2100-2500ml, pajisur me rregullatore te integruar presioni 

dhe lageshtie dhe valvol sigurie

 Copë 

51  Set steril per funksionim vezike urinare 
 I perbere nga  kateter silikoni me ballon, Ch 10-15  L= 40-

70 cm, me  introduktor te hapshem 
 set 

52  Dilatator metalik vezikal me veshe metalik  C 16  Copë 
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53  Set steril per urografi retrograde   stente, klem, tub per kontrast bashkuese, (shiringe)  set 

54  Set pediatrik steril per drenim te vezikes urinare  Kateter , dilatator  set 

55  Set steril per drenim renal perkutan 
 set nefrotomie me age, introduktor, gide metalike, 

dilatatore, kateter L=20-30cm Ch 8-12 
 Copë 

56  Stente ureterale  Set,  stente double,  J, 6Fr, 24-28mm, gide , pusher  Copë 

57 Intraduktor jugular per adulte  Copë 

58 Maske per terapi CPAP Madhesi e adoptueshme nga masa S deri ne L  Copë 

59 Lageshtues per CPAP Me tub konektor  Copë 

60 Anse bipolare
Per resektoskop bipolar, 24Fr / 26 Fr, per urologji & 

gjinekologji.
 Copë 

61 Anse monopolare
Per resektoskop monopolar, 24Fr / 26 Fr, per urologji & 

gjinekologji.
 Copë 

62  Ansa koagulimi  Per resektoskop monopolar 24Fr, me rul sferik  

63 Vaj silikoni Per litotripsi ekstrakorporale; shishe 500ml  Copë 

64 Set tubimi laparoskopik, steril
Per irrigim te drejtuar, me dy age punksioni, me 

membrane per monitorim te presionit te irrigimit.
set

65 Set tubimi endourologjik, steril
Per irrigim te drejtuar, me dy age punksioni, me 

membrane per monitorim te presionit te irrigimit.
set

66 Set tubimi histeroskopik, steril
Per irrigim te drejtuar, me dy age punksioni, me 

membrane per monitorim te presionit te irrigimit.
set

67 Filter insuflimi Per insuflator pneumoperitonik  Copë 

68 Age insuflimi pneumoperitonik Tip Veress, L=120÷150 mm  Copë 

69 Solucion glicerine 
Ne shiringe 10 ml, solucion uje steril 90% dhe glicerine 

10%, per urologji.
 Copë 

70 Kateter epidural kateter 19G/20G+age epidurale+filter  Copë 

71 Set epidural kateter 19G/20G+age epidurale+gide +filter+ shiringe set

72 Kateter venoz Seldinger 2-rrugesh me dy rruge, tip Seldinger, L=20-30cm  Copë 

73 Kateter arterial 20G-22G Seldinger  Copë 

74 Kateter embolektomie Me ballon, nr. 3, 4.  Copë 

75 Aparat klizme adult  Copë 
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76 Urinokol pediatrik  Copë 

77 Kapese kordoni umbilikal  Copë 

78 Kateter umbilikal  Copë 

79 Tub ushqimi pediatrik Ch 4, 5. Pediatrik, neonatal. Pa latex/DEHP.  Copë 

80 Zhgute  Copë 

81 Tuba endotrakeale pediatrike ID 2 - 5mm, nazal/oral  Copë 

82 Tuba endotrakeale adult ID 5.5mm-8.5mm, nazal/oral, me ballon  Copë 

83 Kateter aspirimi pediatrik Ch 8, 10  Copë 

84 Kateter aspirimi adult Ch 12, 14, 16, 18.  Copë 

85 Kateter aspirimi pediatrik me kontroll vakumi Ch 8, 10  Copë 

86 Kateter aspirimi adult me kontroll vakumi Ch 12, 14, 16, 18.  Copë 

87 Set aspirimi Set =(kanjule 26x6mm+tub 1.8-2.5m) set

88 Tub endobronkial 

PVC e silikonizuar, me dy balona presioni, maje 

atraumatike, vijezim i detektueshem nga x -ray pergjate 

tubit, i graduar, me dy konektore 15 mm, me grep per 

carina; 35FR , 37Fr, 39Fr, 41Fr 

 Copë 

89 Tub endotrakeal 7.5 ID 7.5 mm, nazo-oral, me ballon  Copë 

90 Tub endotrakeal 8.0 ID 8.0mm, nazo-oral, me ballon  Copë 

91 Maske Laringeale PVC Maske PVC me nje perdorim. Madhesia Nr.1÷5  Copë 

92 Maske Laringeale Silikon Maske Silikon me nje perdorim. Madhesia Nr.1÷5  Copë 

93 Kateter lavazhi bronkial
Dy-rrugesh, per lavazh dhe aspirim bronkial. Fr 10-16, 

gjatesia mbi 45cm.
 Copë 

94 Kateter me ballon per hemoragjine pas lindjes

 Set steril per nderprerjen dhe menaxhimin e hemoragjise 

pas lindjes. Seti : Kateter silikoni Fr 24-25 me kanal per 

monitorim drenimi, ballon 500-600 mL, shiringe 

50/60mL, set infuzioni, valvul 2-rrugeshe    

 set 

95 Kateter me ballon per dilatacionin e columit

 Induktor dilatacioni me ballon te dyfishte 2 x 80-90mL, 

kateter silikoni 2/3 lumen 16-18Fr, 40-50cm, udhezues 

metalik; set steril. 

 Copë 

96 Spekulum vaginal  Steril, nje perdorimesh.  Copë 

97 Set punksioni pleural

Set i perbere nga age veres, kateter drenimi 9-12Fr  gjatesi 

40÷50cm, qese drenimi min.2000ml, me valvul hyrese 

dhe shkarkimi.

 Copë 
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98 Petzer Nr 18-20-22-24  Copë 

99 Mbulese Kamere sterile, per kamera endoskopike  Copë 

100 Qese ekstraktimi e vogel

Vellimi 180-220ml, me dy seksione, seksioni punues me 

diameter 7- 8cm, me lak mbylles, per laparoskopi me 

trokare 10-11mm

 Copë 

101 Qese ekstraktimi e madhe

Vellimi 250-300ml, me dy seksione, seksioni punues 

diameter 9-11cm lak mbylles, per laparoskopi me trokare 

10-11mm

 Copë 

Materiale konsumi per monitorim 

diagnostike

102 Leter printeri ECHO  Copë 

103 Leter printeri fotografike  Copë 

104 Leter printeri EKG 

105 1-3 kanale  Copë 

106 3-kanale  Copë 

107 6-12 kanale  Copë 

108 Leter printer monitori  Copë 

109 Leter CTG Leter per kardiotokograf  Copë 

110 Xhel per ECHO 

Bidone  5 kg ,  Xhel - Transonic / Transparent  , densiteti - 

1/02 gr /ml + nje pistone dhe dy shishe 250 ml boshe ,  per 

cdo kater bidona

 Copë 

111 Xhel per EKG 

Bidon 5 kg , Elektro–Xhel / ECG , densiteti - - 1/02 gr /ml 

+ nje pistone dhe dy shishe 250 ml  boshe ,  per cdo kater 

bidona

 Copë 

112 Elektroda monitorimi EKG Elektroda monitorimi njeperdorimeshe  Copë 

113 Elektroda EKG neonatale Elektroda monitorimi njeperdorimeshe per neonate  Copë 

114 Elektroda Defibrillatiori

Cift elektroda per defibrilator njeperdorimeshe me 

konektor. Sterile. (modeli i pajisjes do te percaktohet nga 

autoriteti kontraktor)

set

115 Aparat tensioni Me manometer  Copë 

116 Steto-fonendoskop Koke e sheshte  Copë 

117 Ndricues oral Me bateri;  Copë 

118 Termometer termometer pacienti  Copë 

119 Spatula ( druri ) Sterile, e paketuar individualisht  Copë 
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120 Set Pap testi

I perbere nga 1.Spatul druri per Pap Test - STERILE, e 

paketuar individualisht 2. Citobrusch - STERILE, e 

paketuar individualisht  3. Xhama mikroskopi i poshtem - 

26x76 mm -  Menzel me ane dhe buze mbeshteteses 4. 

Xhama mikroskopi i siperm - 22x22 mm - Menzel 5. 

Speculum  ( permasa  te ndryshme ) 

set

121 Set per identifikimin e nenes dhe femijes
Me dy pjese per doren e nenes dhe doren e femijes ne 

ngjyra te dallueshme
set

122  Gojez spirometrike   Copë 

123 Filter spirometrik antibakterial  Copë 

124 Set Filter spirometrik antibakterial 
Set i perbere nga: filter antibakterial, gojez spirometrike, 

dhe klipi nasal 
 Copë 

125 Set reanimimi neonatal

Sistem nje perdorimesh  me manometer,  per krijimin e 

presionit pozitiv ne salle te lindjes, per  monitorim  PEEP-

PIP tek te porsalindurit premature.

 Copë 

126 Set ngrohes per lageshtues
Set i perbere nga: tel ngrohes, adaptor, sensor nonitorues 

per lageshti- temperature per  qark pacienti me lageshtues.
set

127 Dome steril 
per transduser presioni invaziv shumeperdorimesh (modeli 

i transduserit percaktohet nga autoriteti kontraktor)
Copë

128 Set Presioni Invaziv

Set monitorimi IBP me nje perdorim. (Transducer+linje 

monitorimi) (modeli i pajisjes do te percaktohet nga 

autoriteti kontraktor)

set

129 Paste EEG / EMG Adhesive ose Abrazive 250g Copë

130 Set Elektroda Aurikulare EEG
Cift elektroda aurikolare. Permbajtje Ag dhe konektor 100-

150cm.
set

131 Elektrode rrethore EEG Permbajtje Ag dhe kabell 90-100cm Copë

132 Elektrode EEG tip ure Elektrode ure per EEG Copë

133 Age elektrode EMG monopolare, aplikim nen lekure, 12÷15mm/0.4mm Copë

134 Sonde stimulimi EMG bipolare bipolare, concentrike, 45÷50mm. Kabell 200÷250cm Copë

135 Sonde stimulimi EMG monopolare monopolare, sferike, L=30÷35mm. Kabell 200÷250cm Copë
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136 Kateter monitorimi te performances kardiake
Kateter shume-rrugesh me ballon per monitorim invaziv te 

outputit kardiak.
Copë

137 Sensor oksimetrie neonatal 
Per monitor pacienti; set njeperdorimesh neonatal me 

sensor oksimetrie dhe kabllin perkates
Copë

138 Sensor oksimetrine Per monitore pacienti. Shumeperdorimesh Copë

139 Mansheta monitorimi TA Per monitore pacienti. Shumeperdorimesh Copë
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Garza, Bende, te tjera konsumable te 

pergjithshme

1  Bende 7cm x 4 m  100% pambuk absorbent, dendesia 24x20  Copë 

2 Bende 10 cm x 10 m 100% pambuk absorbent, dendesia 24x20  Copë 

3 Bende elastike 7.5cm x 4m 100% pambuk elastik, pesha 80-90g/cm2  Copë 

4 Bende allcie 10cm x 2.7m Paketimi individual plastik  Copë 

5 Bende adesive 10 cm x 15 m
Cope e pathurur poroze, elastike. Ana ngjitese e mbrojtur 

me leter te shqiteshme 
 Copë 

6 Bende 20 cm x 10 m 100% pambuk absorbent, dendesia 24x20  Copë 

7 Bende allcie 15cm x 2.7m Paketimi individual plastik  Copë 

8 Bende 8cm x 5 m 100% pambuk absorbent, dendesia 24x20  Copë 

9 Bende me parafine 10x10cm Sterile, jo me shume se 10 cope per pako  Copë 

10 Komprese sterile 5cm x 5cm
100% pamb absorbent, dendesia 24x20, 6pala; jo me 

shume se 5 cope/pako
 Copë 

11 Komprese sterile 10cm x 10cm
100% pamb absorbent, dendesia 24x20, 12pala; jo me 

shume se 5 cope/pako
 Copë 

12 Komprese sterile 10cm x 20cm
100% pamb absorbent, dendesia 24x20, 8pala; jo me 

shume se 5 cope/pako
 Copë 

13 Komprese sterile 10cm x 20cm
100% pamb absorbent, dendesia 24x20, 12pala; jo me 

shume se 5 cope/pako
 Copë 

14 Komprese sterile 10cm x 10cm
100% pamb absorbent, dendesia 24x20, 16pala; paketim 

individual (1 cope/pako)
 Copë 

15 Komprese sterile 10cm x 10cm
100% pamb absorb., dend. 24x20, 6ply; jo me shume se 5 

cope /pako
 Copë 

16 Komprese antimikrobiale 10x10cm
E perbere prej materiali absorbues te imprenjuar me 

polyhexanide / Ag. 
 Copë 

17 Hemostatik kolageni i absorbueshem
Siperfaqe 100-110 cm2, me origjine nga tendinet e kuajve, 

2.8 mg/cm2 fibrile kolagjeni ose ekuivalent
 Copë 

18 Garze abdominale

Garze sterile, e detektueshme nga rrezet-x, 100% pambuk 

absorbent, me 6 pala, dimensioni i nje pale 45x45cm, 

dendesia 28x28, me funde te qepura, me lak lidhes, jo me 

shume se 5 cope per pako

 Copë 

19 Garze 91 cm x 100 m 100% pambuk absorbent, dendesia 24x20 m. linear
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20 Fiksues kanjule 

Fiksues kanjule / afersisht 8.5 cm  x 6 cm /   materjali , 

TNT adezive hipoalergjik /poliuretan dhe me garze 

perthithese  ne mes, me kompresim te dyfishte .  

 Copë 

21 Pambuk kirurgjikal 100% pambuk hidrofil, pakete 100g  Copë 

22 Pulla injeksioni
Dimensionet e peraferta: 0.9 cm x 3.8 cm , me garze 

perthithese  ne mes dhe dy anet me ngjites antialergjik
 Copë 

23 Leukoplast 5cm x 5m cope 100% pambuk, ngjites me permbajtje oksid zingu  Copë 

24 Leukoplast antialergjik 5cm x 5m  cope e padepertueshme mendafshi, me ngjites antialergjik  Copë 

25 Vaj instrumentash

Vaj per mbrojtjen e endoskopeve dhe instrumentave 

kirurgjikale qe kane pjese te levizshme. Perdoret pas 

pastrimit dhe para procesit te sterilizimit. Shishe max. 50-

100ml ose ekuivalent

Copë

26 Solucion pastrimi per optike
Per pastrimin e lenteve, siperfaqeve optike dhe fibrave 

optike te endoskopeve. Tubet 4-5 gram.
Copë

Sisteme dhe doreza

27 Sisteme infuzioni

Sistem infuzioni trasparente dhe fleksibel e pershtatshme 

si per shishet edhe per qeset e infuzionit, e pajisur me  

valvol ajrimi + filter + age  , luer luck  + bashkuese e 

gomuar ne forme "Y" ose "flashball"  , me PP flow 

rregullator , 20 pika / 1ml , e paketuar me qese te 

sterilizuar .

 Copë 

28 Doreza ekzaminimi (ndare sipas numrit)
Josterile , me latex natyral , me puder , me permasa XS, S, 

M, L.
 Copë 

29 Doreza kirurgjikale sterile (ndare sipas numrit)

Doreza kirurgjikale me puder, latex natyral, paketuar  ne 

zarfe letre te sterilizuar me rreze Gama ose gaz Etilen 

sipas normativave EN; madhesia 6.5, 7, 7.5, 8, 8.5

pale

30 Lama bisturie Nr:  15, 20, 21, 22, 23, 24  Copë 

Materiale konsumi per respirim, aspirim, 

infuzion

31  Filter baktericid  per respirim artificial, antibakterial,  HMEF   Copë 

32  Qarqe respiratori  per respirim artificial L= 1.5 m; ID 22 mm  Copë 
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33  Absorbues CO2 per Anestezi 

 Permbajtja: Hidroxid Calciumi dhe Natriumi. 

Granulariteti 3÷5 mm. pH: 12 - 14. Ndryshim ngjyre pas 

saturimit me CO2. 

 Kg 

34  Tuba Guedel  Nr. 00, 0, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8  Copë 

35  Maske oksigjeni  me zgjatues L=1.5-2m  Copë 

36  Sonde oksigjeni adult  nazale, adult, L=1.5-2 m  Copë 

37  Sonde oksigjeni pediatrike  nazale, pediatrike L=1.6+0.6 m, diam .4 mm  Copë 

38 Kanjula nazale per CPAP
Per infant, ne permasa te ndryshme dhe tipologji sipas 

autoritetit kontraktor 
 Copë 

39  Komplet aerosoli me tub zgajtues 1.5m  maske me rezervuar per medikamente  komplet 

40  Furce orale 

 Per higjenizim oral ta pacientit para nderhyrjeve 

kirurgjikale dhe reanimacion. Pajisur me kanal te dyfishte 

per irrigim dhe aspirim. Material Silikoni. 

 Copë 

41

 Set drenimi Redon me vakum ne forme 

fizarmonike 500-800ml Komplet redoni G 12-

22  

 Set=(ballon vakumi+form z fold tub+dren+troakar)  set 

42  Dren pleural  Tip trocar me brima anash   Copë 

43  Dren silikoni 
 Ch 16-28, L=50cm, me vrima a neseore i detektueshem 

nga rrezet X 
 Copë 

44  Dren Kehr  silikon, Ch 10-14-16-18-20  Copë 

45  Tub drenimi  silikon, rulon 20-30m, diam. 6-8mm dhe 8-10mm  meter 

46  Tub drenimi penrose 
 100% silicon transparent, opak x-ray, gjeresia 20, 25, 

35mm , L=40-50cm.   
 Copë 

47  Dren torakal I drejte dhe anguluar  PVC, Ch16-Ch32  Copë 

48
 Dren abdominal  double drain me katere te 

brendshem 
 Copë 

49  Dren me troakar  Ch12-Ch20  Copë 

50
 Pleurovac me regullator tub zgjates me varse 

per krevat 

3-chambers, tub zgjatues silikoni 1.8-2m, vellimi mbi 

2100-2500ml, pajisur me rregullatore te integruar presioni 

dhe lageshtie dhe valvol sigurie

 Copë 

51  Set steril per funksionim vezike urinare 
 I perbere nga  kateter silikoni me ballon, Ch 10-15  L= 40-

70 cm, me  introduktor te hapshem 
 set 

52  Dilatator metalik vezikal me veshe metalik  C 16  Copë 
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53  Set steril per urografi retrograde   stente, klem, tub per kontrast bashkuese, (shiringe)  set 

54  Set pediatrik steril per drenim te vezikes urinare  Kateter , dilatator  set 

55  Set steril per drenim renal perkutan 
 set nefrotomie me age, introduktor, gide metalike, 

dilatatore, kateter L=20-30cm Ch 8-12 
 Copë 

56  Stente ureterale  Set,  stente double,  J, 6Fr, 24-28mm, gide , pusher  Copë 

57 Intraduktor jugular per adulte  Copë 

58 Maske per terapi CPAP Madhesi e adoptueshme nga masa S deri ne L  Copë 

59 Lageshtues per CPAP Me tub konektor  Copë 

60 Anse bipolare
Per resektoskop bipolar, 24Fr / 26 Fr, per urologji & 

gjinekologji.
 Copë 

61 Anse monopolare
Per resektoskop monopolar, 24Fr / 26 Fr, per urologji & 

gjinekologji.
 Copë 

62  Ansa koagulimi  Per resektoskop monopolar 24Fr, me rul sferik  

63 Vaj silikoni Per litotripsi ekstrakorporale; shishe 500ml  Copë 

64 Set tubimi laparoskopik, steril
Per irrigim te drejtuar, me dy age punksioni, me 

membrane per monitorim te presionit te irrigimit.
set

65 Set tubimi endourologjik, steril
Per irrigim te drejtuar, me dy age punksioni, me 

membrane per monitorim te presionit te irrigimit.
set

66 Set tubimi histeroskopik, steril
Per irrigim te drejtuar, me dy age punksioni, me 

membrane per monitorim te presionit te irrigimit.
set

67 Filter insuflimi Per insuflator pneumoperitonik  Copë 

68 Age insuflimi pneumoperitonik Tip Veress, L=120÷150 mm  Copë 

69 Solucion glicerine 
Ne shiringe 10 ml, solucion uje steril 90% dhe glicerine 

10%, per urologji.
 Copë 

70 Kateter epidural kateter 19G/20G+age epidurale+filter  Copë 

71 Set epidural kateter 19G/20G+age epidurale+gide +filter+ shiringe set

72 Kateter venoz Seldinger 2-rrugesh me dy rruge, tip Seldinger, L=20-30cm  Copë 

73 Kateter arterial 20G-22G Seldinger  Copë 

74 Kateter embolektomie Me ballon, nr. 3, 4.  Copë 

75 Aparat klizme adult  Copë 

Vlera e 

pritshme e 

kontratave 

Vlera e 

pritshme e 

kontratave 

Vlera e 

pritshme e 

kontratave 

Vlera e 

pritshme e 

kontratave 

               871,450                188,636             1,070,809                458,978 

Skrapar Psikiatrik Elbasan Psikiatri Vlore Psikiatri Shkoder

 Sasia e 

planifikuar 

per 12 muaj  

 Sasia e 

planifikuar 

per 12 muaj  

 Sasia e 

planifikuar 

per 12 muaj  

 Sasia e 

planifikuar 

per 12 muaj  

50

40

Page 60 of 72



1 2 3                4 

Nr Artikulli Specifikime Njesia

Lot1 - Materiale mjekimi te pergjithshme per nevoja spitalore 

76 Urinokol pediatrik  Copë 

77 Kapese kordoni umbilikal  Copë 

78 Kateter umbilikal  Copë 

79 Tub ushqimi pediatrik Ch 4, 5. Pediatrik, neonatal. Pa latex/DEHP.  Copë 

80 Zhgute  Copë 

81 Tuba endotrakeale pediatrike ID 2 - 5mm, nazal/oral  Copë 

82 Tuba endotrakeale adult ID 5.5mm-8.5mm, nazal/oral, me ballon  Copë 

83 Kateter aspirimi pediatrik Ch 8, 10  Copë 

84 Kateter aspirimi adult Ch 12, 14, 16, 18.  Copë 

85 Kateter aspirimi pediatrik me kontroll vakumi Ch 8, 10  Copë 

86 Kateter aspirimi adult me kontroll vakumi Ch 12, 14, 16, 18.  Copë 

87 Set aspirimi Set =(kanjule 26x6mm+tub 1.8-2.5m) set

88 Tub endobronkial 

PVC e silikonizuar, me dy balona presioni, maje 

atraumatike, vijezim i detektueshem nga x -ray pergjate 

tubit, i graduar, me dy konektore 15 mm, me grep per 

carina; 35FR , 37Fr, 39Fr, 41Fr 

 Copë 

89 Tub endotrakeal 7.5 ID 7.5 mm, nazo-oral, me ballon  Copë 

90 Tub endotrakeal 8.0 ID 8.0mm, nazo-oral, me ballon  Copë 

91 Maske Laringeale PVC Maske PVC me nje perdorim. Madhesia Nr.1÷5  Copë 

92 Maske Laringeale Silikon Maske Silikon me nje perdorim. Madhesia Nr.1÷5  Copë 

93 Kateter lavazhi bronkial
Dy-rrugesh, per lavazh dhe aspirim bronkial. Fr 10-16, 

gjatesia mbi 45cm.
 Copë 

94 Kateter me ballon per hemoragjine pas lindjes

 Set steril per nderprerjen dhe menaxhimin e hemoragjise 

pas lindjes. Seti : Kateter silikoni Fr 24-25 me kanal per 

monitorim drenimi, ballon 500-600 mL, shiringe 

50/60mL, set infuzioni, valvul 2-rrugeshe    

 set 

95 Kateter me ballon per dilatacionin e columit

 Induktor dilatacioni me ballon te dyfishte 2 x 80-90mL, 

kateter silikoni 2/3 lumen 16-18Fr, 40-50cm, udhezues 

metalik; set steril. 

 Copë 

96 Spekulum vaginal  Steril, nje perdorimesh.  Copë 

97 Set punksioni pleural

Set i perbere nga age veres, kateter drenimi 9-12Fr  gjatesi 

40÷50cm, qese drenimi min.2000ml, me valvul hyrese 

dhe shkarkimi.

 Copë 
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98 Petzer Nr 18-20-22-24  Copë 

99 Mbulese Kamere sterile, per kamera endoskopike  Copë 

100 Qese ekstraktimi e vogel

Vellimi 180-220ml, me dy seksione, seksioni punues me 

diameter 7- 8cm, me lak mbylles, per laparoskopi me 

trokare 10-11mm

 Copë 

101 Qese ekstraktimi e madhe

Vellimi 250-300ml, me dy seksione, seksioni punues 

diameter 9-11cm lak mbylles, per laparoskopi me trokare 

10-11mm

 Copë 

Materiale konsumi per monitorim 

diagnostike

102 Leter printeri ECHO  Copë 

103 Leter printeri fotografike  Copë 

104 Leter printeri EKG 

105 1-3 kanale  Copë 

106 3-kanale  Copë 

107 6-12 kanale  Copë 

108 Leter printer monitori  Copë 

109 Leter CTG Leter per kardiotokograf  Copë 

110 Xhel per ECHO 

Bidone  5 kg ,  Xhel - Transonic / Transparent  , densiteti - 

1/02 gr /ml + nje pistone dhe dy shishe 250 ml boshe ,  per 

cdo kater bidona

 Copë 

111 Xhel per EKG 

Bidon 5 kg , Elektro–Xhel / ECG , densiteti - - 1/02 gr /ml 

+ nje pistone dhe dy shishe 250 ml  boshe ,  per cdo kater 

bidona

 Copë 

112 Elektroda monitorimi EKG Elektroda monitorimi njeperdorimeshe  Copë 

113 Elektroda EKG neonatale Elektroda monitorimi njeperdorimeshe per neonate  Copë 

114 Elektroda Defibrillatiori

Cift elektroda per defibrilator njeperdorimeshe me 

konektor. Sterile. (modeli i pajisjes do te percaktohet nga 

autoriteti kontraktor)

set

115 Aparat tensioni Me manometer  Copë 

116 Steto-fonendoskop Koke e sheshte  Copë 

117 Ndricues oral Me bateri;  Copë 

118 Termometer termometer pacienti  Copë 

119 Spatula ( druri ) Sterile, e paketuar individualisht  Copë 

Vlera e 

pritshme e 

kontratave 

Vlera e 

pritshme e 

kontratave 

Vlera e 

pritshme e 

kontratave 

Vlera e 

pritshme e 

kontratave 

               871,450                188,636             1,070,809                458,978 

Skrapar Psikiatrik Elbasan Psikiatri Vlore Psikiatri Shkoder

 Sasia e 

planifikuar 

per 12 muaj  

 Sasia e 

planifikuar 

per 12 muaj  

 Sasia e 

planifikuar 

per 12 muaj  

 Sasia e 

planifikuar 

per 12 muaj  

20

10

3

3 1

15 20 3 75

10 20 75

2 20

60 20 236

3000 100 270

Page 62 of 72



1 2 3                4 

Nr Artikulli Specifikime Njesia

Lot1 - Materiale mjekimi te pergjithshme per nevoja spitalore 

120 Set Pap testi

I perbere nga 1.Spatul druri per Pap Test - STERILE, e 

paketuar individualisht 2. Citobrusch - STERILE, e 

paketuar individualisht  3. Xhama mikroskopi i poshtem - 

26x76 mm -  Menzel me ane dhe buze mbeshteteses 4. 

Xhama mikroskopi i siperm - 22x22 mm - Menzel 5. 

Speculum  ( permasa  te ndryshme ) 

set

121 Set per identifikimin e nenes dhe femijes
Me dy pjese per doren e nenes dhe doren e femijes ne 

ngjyra te dallueshme
set

122  Gojez spirometrike   Copë 

123 Filter spirometrik antibakterial  Copë 

124 Set Filter spirometrik antibakterial 
Set i perbere nga: filter antibakterial, gojez spirometrike, 

dhe klipi nasal 
 Copë 

125 Set reanimimi neonatal

Sistem nje perdorimesh  me manometer,  per krijimin e 

presionit pozitiv ne salle te lindjes, per  monitorim  PEEP-

PIP tek te porsalindurit premature.

 Copë 

126 Set ngrohes per lageshtues
Set i perbere nga: tel ngrohes, adaptor, sensor nonitorues 

per lageshti- temperature per  qark pacienti me lageshtues.
set

127 Dome steril 
per transduser presioni invaziv shumeperdorimesh (modeli 

i transduserit percaktohet nga autoriteti kontraktor)
Copë

128 Set Presioni Invaziv

Set monitorimi IBP me nje perdorim. (Transducer+linje 

monitorimi) (modeli i pajisjes do te percaktohet nga 

autoriteti kontraktor)

set

129 Paste EEG / EMG Adhesive ose Abrazive 250g Copë

130 Set Elektroda Aurikulare EEG
Cift elektroda aurikolare. Permbajtje Ag dhe konektor 100-

150cm.
set

131 Elektrode rrethore EEG Permbajtje Ag dhe kabell 90-100cm Copë

132 Elektrode EEG tip ure Elektrode ure per EEG Copë

133 Age elektrode EMG monopolare, aplikim nen lekure, 12÷15mm/0.4mm Copë

134 Sonde stimulimi EMG bipolare bipolare, concentrike, 45÷50mm. Kabell 200÷250cm Copë

135 Sonde stimulimi EMG monopolare monopolare, sferike, L=30÷35mm. Kabell 200÷250cm Copë
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136 Kateter monitorimi te performances kardiake
Kateter shume-rrugesh me ballon per monitorim invaziv te 

outputit kardiak.
Copë

137 Sensor oksimetrie neonatal 
Per monitor pacienti; set njeperdorimesh neonatal me 

sensor oksimetrie dhe kabllin perkates
Copë

138 Sensor oksimetrine Per monitore pacienti. Shumeperdorimesh Copë

139 Mansheta monitorimi TA Per monitore pacienti. Shumeperdorimesh Copë
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Garza, Bende, te tjera konsumable te 

pergjithshme

1  Bende 7cm x 4 m  100% pambuk absorbent, dendesia 24x20  Copë 

2 Bende 10 cm x 10 m 100% pambuk absorbent, dendesia 24x20  Copë 

3 Bende elastike 7.5cm x 4m 100% pambuk elastik, pesha 80-90g/cm2  Copë 

4 Bende allcie 10cm x 2.7m Paketimi individual plastik  Copë 

5 Bende adesive 10 cm x 15 m
Cope e pathurur poroze, elastike. Ana ngjitese e mbrojtur 

me leter te shqiteshme 
 Copë 

6 Bende 20 cm x 10 m 100% pambuk absorbent, dendesia 24x20  Copë 

7 Bende allcie 15cm x 2.7m Paketimi individual plastik  Copë 

8 Bende 8cm x 5 m 100% pambuk absorbent, dendesia 24x20  Copë 

9 Bende me parafine 10x10cm Sterile, jo me shume se 10 cope per pako  Copë 

10 Komprese sterile 5cm x 5cm
100% pamb absorbent, dendesia 24x20, 6pala; jo me 

shume se 5 cope/pako
 Copë 

11 Komprese sterile 10cm x 10cm
100% pamb absorbent, dendesia 24x20, 12pala; jo me 

shume se 5 cope/pako
 Copë 

12 Komprese sterile 10cm x 20cm
100% pamb absorbent, dendesia 24x20, 8pala; jo me 

shume se 5 cope/pako
 Copë 

13 Komprese sterile 10cm x 20cm
100% pamb absorbent, dendesia 24x20, 12pala; jo me 

shume se 5 cope/pako
 Copë 

14 Komprese sterile 10cm x 10cm
100% pamb absorbent, dendesia 24x20, 16pala; paketim 

individual (1 cope/pako)
 Copë 

15 Komprese sterile 10cm x 10cm
100% pamb absorb., dend. 24x20, 6ply; jo me shume se 5 

cope /pako
 Copë 

16 Komprese antimikrobiale 10x10cm
E perbere prej materiali absorbues te imprenjuar me 

polyhexanide / Ag. 
 Copë 

17 Hemostatik kolageni i absorbueshem
Siperfaqe 100-110 cm2, me origjine nga tendinet e kuajve, 

2.8 mg/cm2 fibrile kolagjeni ose ekuivalent
 Copë 

18 Garze abdominale

Garze sterile, e detektueshme nga rrezet-x, 100% pambuk 

absorbent, me 6 pala, dimensioni i nje pale 45x45cm, 

dendesia 28x28, me funde te qepura, me lak lidhes, jo me 

shume se 5 cope per pako

 Copë 

19 Garze 91 cm x 100 m 100% pambuk absorbent, dendesia 24x20 m. linear

Lot1 - Materiale mjekimi te pergjithshme per nevoja spitalore 
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20 Fiksues kanjule 

Fiksues kanjule / afersisht 8.5 cm  x 6 cm /   materjali , 

TNT adezive hipoalergjik /poliuretan dhe me garze 

perthithese  ne mes, me kompresim te dyfishte .  

 Copë 

21 Pambuk kirurgjikal 100% pambuk hidrofil, pakete 100g  Copë 

22 Pulla injeksioni
Dimensionet e peraferta: 0.9 cm x 3.8 cm , me garze 

perthithese  ne mes dhe dy anet me ngjites antialergjik
 Copë 

23 Leukoplast 5cm x 5m cope 100% pambuk, ngjites me permbajtje oksid zingu  Copë 

24 Leukoplast antialergjik 5cm x 5m  cope e padepertueshme mendafshi, me ngjites antialergjik  Copë 

25 Vaj instrumentash

Vaj per mbrojtjen e endoskopeve dhe instrumentave 

kirurgjikale qe kane pjese te levizshme. Perdoret pas 

pastrimit dhe para procesit te sterilizimit. Shishe max. 50-

100ml ose ekuivalent

Copë

26 Solucion pastrimi per optike
Per pastrimin e lenteve, siperfaqeve optike dhe fibrave 

optike te endoskopeve. Tubet 4-5 gram.
Copë

Sisteme dhe doreza

27 Sisteme infuzioni

Sistem infuzioni trasparente dhe fleksibel e pershtatshme 

si per shishet edhe per qeset e infuzionit, e pajisur me  

valvol ajrimi + filter + age  , luer luck  + bashkuese e 

gomuar ne forme "Y" ose "flashball"  , me PP flow 

rregullator , 20 pika / 1ml , e paketuar me qese te 

sterilizuar .

 Copë 

28 Doreza ekzaminimi (ndare sipas numrit)
Josterile , me latex natyral , me puder , me permasa XS, S, 

M, L.
 Copë 

29 Doreza kirurgjikale sterile (ndare sipas numrit)

Doreza kirurgjikale me puder, latex natyral, paketuar  ne 

zarfe letre te sterilizuar me rreze Gama ose gaz Etilen 

sipas normativave EN; madhesia 6.5, 7, 7.5, 8, 8.5

pale

30 Lama bisturie Nr:  15, 20, 21, 22, 23, 24  Copë 

Materiale konsumi per respirim, aspirim, 

infuzion

31  Filter baktericid  per respirim artificial, antibakterial,  HMEF   Copë 

32  Qarqe respiratori  per respirim artificial L= 1.5 m; ID 22 mm  Copë 
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33  Absorbues CO2 per Anestezi 

 Permbajtja: Hidroxid Calciumi dhe Natriumi. 

Granulariteti 3÷5 mm. pH: 12 - 14. Ndryshim ngjyre pas 

saturimit me CO2. 

 Kg 

34  Tuba Guedel  Nr. 00, 0, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8  Copë 

35  Maske oksigjeni  me zgjatues L=1.5-2m  Copë 

36  Sonde oksigjeni adult  nazale, adult, L=1.5-2 m  Copë 

37  Sonde oksigjeni pediatrike  nazale, pediatrike L=1.6+0.6 m, diam .4 mm  Copë 

38 Kanjula nazale per CPAP
Per infant, ne permasa te ndryshme dhe tipologji sipas 

autoritetit kontraktor 
 Copë 

39  Komplet aerosoli me tub zgajtues 1.5m  maske me rezervuar per medikamente  komplet 

40  Furce orale 

 Per higjenizim oral ta pacientit para nderhyrjeve 

kirurgjikale dhe reanimacion. Pajisur me kanal te dyfishte 

per irrigim dhe aspirim. Material Silikoni. 

 Copë 

41

 Set drenimi Redon me vakum ne forme 

fizarmonike 500-800ml Komplet redoni G 12-

22  

 Set=(ballon vakumi+form z fold tub+dren+troakar)  set 

42  Dren pleural  Tip trocar me brima anash   Copë 

43  Dren silikoni 
 Ch 16-28, L=50cm, me vrima a neseore i detektueshem 

nga rrezet X 
 Copë 

44  Dren Kehr  silikon, Ch 10-14-16-18-20  Copë 

45  Tub drenimi  silikon, rulon 20-30m, diam. 6-8mm dhe 8-10mm  meter 

46  Tub drenimi penrose 
 100% silicon transparent, opak x-ray, gjeresia 20, 25, 

35mm , L=40-50cm.   
 Copë 

47  Dren torakal I drejte dhe anguluar  PVC, Ch16-Ch32  Copë 

48
 Dren abdominal  double drain me katere te 

brendshem 
 Copë 

49  Dren me troakar  Ch12-Ch20  Copë 

50
 Pleurovac me regullator tub zgjates me varse 

per krevat 

3-chambers, tub zgjatues silikoni 1.8-2m, vellimi mbi 

2100-2500ml, pajisur me rregullatore te integruar presioni 

dhe lageshtie dhe valvol sigurie

 Copë 

51  Set steril per funksionim vezike urinare 
 I perbere nga  kateter silikoni me ballon, Ch 10-15  L= 40-

70 cm, me  introduktor te hapshem 
 set 

52  Dilatator metalik vezikal me veshe metalik  C 16  Copë 
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53  Set steril per urografi retrograde   stente, klem, tub per kontrast bashkuese, (shiringe)  set 

54  Set pediatrik steril per drenim te vezikes urinare  Kateter , dilatator  set 

55  Set steril per drenim renal perkutan 
 set nefrotomie me age, introduktor, gide metalike, 

dilatatore, kateter L=20-30cm Ch 8-12 
 Copë 

56  Stente ureterale  Set,  stente double,  J, 6Fr, 24-28mm, gide , pusher  Copë 

57 Intraduktor jugular per adulte  Copë 

58 Maske per terapi CPAP Madhesi e adoptueshme nga masa S deri ne L  Copë 

59 Lageshtues per CPAP Me tub konektor  Copë 

60 Anse bipolare
Per resektoskop bipolar, 24Fr / 26 Fr, per urologji & 

gjinekologji.
 Copë 

61 Anse monopolare
Per resektoskop monopolar, 24Fr / 26 Fr, per urologji & 

gjinekologji.
 Copë 

62  Ansa koagulimi  Per resektoskop monopolar 24Fr, me rul sferik  

63 Vaj silikoni Per litotripsi ekstrakorporale; shishe 500ml  Copë 

64 Set tubimi laparoskopik, steril
Per irrigim te drejtuar, me dy age punksioni, me 

membrane per monitorim te presionit te irrigimit.
set

65 Set tubimi endourologjik, steril
Per irrigim te drejtuar, me dy age punksioni, me 

membrane per monitorim te presionit te irrigimit.
set

66 Set tubimi histeroskopik, steril
Per irrigim te drejtuar, me dy age punksioni, me 

membrane per monitorim te presionit te irrigimit.
set

67 Filter insuflimi Per insuflator pneumoperitonik  Copë 

68 Age insuflimi pneumoperitonik Tip Veress, L=120÷150 mm  Copë 

69 Solucion glicerine 
Ne shiringe 10 ml, solucion uje steril 90% dhe glicerine 

10%, per urologji.
 Copë 

70 Kateter epidural kateter 19G/20G+age epidurale+filter  Copë 

71 Set epidural kateter 19G/20G+age epidurale+gide +filter+ shiringe set

72 Kateter venoz Seldinger 2-rrugesh me dy rruge, tip Seldinger, L=20-30cm  Copë 

73 Kateter arterial 20G-22G Seldinger  Copë 

74 Kateter embolektomie Me ballon, nr. 3, 4.  Copë 

75 Aparat klizme adult  Copë 
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76 Urinokol pediatrik  Copë 

77 Kapese kordoni umbilikal  Copë 

78 Kateter umbilikal  Copë 

79 Tub ushqimi pediatrik Ch 4, 5. Pediatrik, neonatal. Pa latex/DEHP.  Copë 

80 Zhgute  Copë 

81 Tuba endotrakeale pediatrike ID 2 - 5mm, nazal/oral  Copë 

82 Tuba endotrakeale adult ID 5.5mm-8.5mm, nazal/oral, me ballon  Copë 

83 Kateter aspirimi pediatrik Ch 8, 10  Copë 

84 Kateter aspirimi adult Ch 12, 14, 16, 18.  Copë 

85 Kateter aspirimi pediatrik me kontroll vakumi Ch 8, 10  Copë 

86 Kateter aspirimi adult me kontroll vakumi Ch 12, 14, 16, 18.  Copë 

87 Set aspirimi Set =(kanjule 26x6mm+tub 1.8-2.5m) set

88 Tub endobronkial 

PVC e silikonizuar, me dy balona presioni, maje 

atraumatike, vijezim i detektueshem nga x -ray pergjate 

tubit, i graduar, me dy konektore 15 mm, me grep per 

carina; 35FR , 37Fr, 39Fr, 41Fr 

 Copë 

89 Tub endotrakeal 7.5 ID 7.5 mm, nazo-oral, me ballon  Copë 

90 Tub endotrakeal 8.0 ID 8.0mm, nazo-oral, me ballon  Copë 

91 Maske Laringeale PVC Maske PVC me nje perdorim. Madhesia Nr.1÷5  Copë 

92 Maske Laringeale Silikon Maske Silikon me nje perdorim. Madhesia Nr.1÷5  Copë 

93 Kateter lavazhi bronkial
Dy-rrugesh, per lavazh dhe aspirim bronkial. Fr 10-16, 

gjatesia mbi 45cm.
 Copë 

94 Kateter me ballon per hemoragjine pas lindjes

 Set steril per nderprerjen dhe menaxhimin e hemoragjise 

pas lindjes. Seti : Kateter silikoni Fr 24-25 me kanal per 

monitorim drenimi, ballon 500-600 mL, shiringe 

50/60mL, set infuzioni, valvul 2-rrugeshe    

 set 

95 Kateter me ballon per dilatacionin e columit

 Induktor dilatacioni me ballon te dyfishte 2 x 80-90mL, 

kateter silikoni 2/3 lumen 16-18Fr, 40-50cm, udhezues 

metalik; set steril. 

 Copë 

96 Spekulum vaginal  Steril, nje perdorimesh.  Copë 

97 Set punksioni pleural

Set i perbere nga age veres, kateter drenimi 9-12Fr  gjatesi 

40÷50cm, qese drenimi min.2000ml, me valvul hyrese 

dhe shkarkimi.

 Copë 
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98 Petzer Nr 18-20-22-24  Copë 

99 Mbulese Kamere sterile, per kamera endoskopike  Copë 

100 Qese ekstraktimi e vogel

Vellimi 180-220ml, me dy seksione, seksioni punues me 

diameter 7- 8cm, me lak mbylles, per laparoskopi me 

trokare 10-11mm

 Copë 

101 Qese ekstraktimi e madhe

Vellimi 250-300ml, me dy seksione, seksioni punues 

diameter 9-11cm lak mbylles, per laparoskopi me trokare 

10-11mm

 Copë 

Materiale konsumi per monitorim 

diagnostike

102 Leter printeri ECHO  Copë 

103 Leter printeri fotografike  Copë 

104 Leter printeri EKG 

105 1-3 kanale  Copë 

106 3-kanale  Copë 

107 6-12 kanale  Copë 

108 Leter printer monitori  Copë 

109 Leter CTG Leter per kardiotokograf  Copë 

110 Xhel per ECHO 

Bidone  5 kg ,  Xhel - Transonic / Transparent  , densiteti - 

1/02 gr /ml + nje pistone dhe dy shishe 250 ml boshe ,  per 

cdo kater bidona

 Copë 

111 Xhel per EKG 

Bidon 5 kg , Elektro–Xhel / ECG , densiteti - - 1/02 gr /ml 

+ nje pistone dhe dy shishe 250 ml  boshe ,  per cdo kater 

bidona

 Copë 

112 Elektroda monitorimi EKG Elektroda monitorimi njeperdorimeshe  Copë 

113 Elektroda EKG neonatale Elektroda monitorimi njeperdorimeshe per neonate  Copë 

114 Elektroda Defibrillatiori

Cift elektroda per defibrilator njeperdorimeshe me 

konektor. Sterile. (modeli i pajisjes do te percaktohet nga 

autoriteti kontraktor)

set

115 Aparat tensioni Me manometer  Copë 

116 Steto-fonendoskop Koke e sheshte  Copë 

117 Ndricues oral Me bateri;  Copë 

118 Termometer termometer pacienti  Copë 

119 Spatula ( druri ) Sterile, e paketuar individualisht  Copë 
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120 Set Pap testi

I perbere nga 1.Spatul druri per Pap Test - STERILE, e 

paketuar individualisht 2. Citobrusch - STERILE, e 

paketuar individualisht  3. Xhama mikroskopi i poshtem - 

26x76 mm -  Menzel me ane dhe buze mbeshteteses 4. 

Xhama mikroskopi i siperm - 22x22 mm - Menzel 5. 

Speculum  ( permasa  te ndryshme ) 

set

121 Set per identifikimin e nenes dhe femijes
Me dy pjese per doren e nenes dhe doren e femijes ne 

ngjyra te dallueshme
set

122  Gojez spirometrike   Copë 

123 Filter spirometrik antibakterial  Copë 

124 Set Filter spirometrik antibakterial 
Set i perbere nga: filter antibakterial, gojez spirometrike, 

dhe klipi nasal 
 Copë 

125 Set reanimimi neonatal

Sistem nje perdorimesh  me manometer,  per krijimin e 

presionit pozitiv ne salle te lindjes, per  monitorim  PEEP-

PIP tek te porsalindurit premature.

 Copë 

126 Set ngrohes per lageshtues
Set i perbere nga: tel ngrohes, adaptor, sensor nonitorues 

per lageshti- temperature per  qark pacienti me lageshtues.
set

127 Dome steril 
per transduser presioni invaziv shumeperdorimesh (modeli 

i transduserit percaktohet nga autoriteti kontraktor)
Copë

128 Set Presioni Invaziv

Set monitorimi IBP me nje perdorim. (Transducer+linje 

monitorimi) (modeli i pajisjes do te percaktohet nga 

autoriteti kontraktor)

set

129 Paste EEG / EMG Adhesive ose Abrazive 250g Copë

130 Set Elektroda Aurikulare EEG
Cift elektroda aurikolare. Permbajtje Ag dhe konektor 100-

150cm.
set

131 Elektrode rrethore EEG Permbajtje Ag dhe kabell 90-100cm Copë

132 Elektrode EEG tip ure Elektrode ure per EEG Copë

133 Age elektrode EMG monopolare, aplikim nen lekure, 12÷15mm/0.4mm Copë

134 Sonde stimulimi EMG bipolare bipolare, concentrike, 45÷50mm. Kabell 200÷250cm Copë

135 Sonde stimulimi EMG monopolare monopolare, sferike, L=30÷35mm. Kabell 200÷250cm Copë
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136 Kateter monitorimi te performances kardiake
Kateter shume-rrugesh me ballon per monitorim invaziv te 

outputit kardiak.
Copë

137 Sensor oksimetrie neonatal 
Per monitor pacienti; set njeperdorimesh neonatal me 

sensor oksimetrie dhe kabllin perkates
Copë

138 Sensor oksimetrine Per monitore pacienti. Shumeperdorimesh Copë

139 Mansheta monitorimi TA Per monitore pacienti. Shumeperdorimesh Copë
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